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Leder
I Budet for Laksevåg og Nygård ser vi tilbake på en begivenhetsrik høst. 
Nygård kirke har feiret 50-årsjubileet og biskop Halvor Nordhaug avsluttet sin bispe-
gjerning i november etter 13 år i Bjørgvin bispedømme. 

Nå i mørkeste tiden mot solverv, gleder vi oss over mange flotte arrangement og konserter i 
adventstiden. I dette bladet kan du bl.a. lese om at det er behov for frivillige medarbeidere, 
om julemarked til inntekt for flyktninger fra Ukraina og om en ny lansert bok 
«Motstandsmann og medmenneske». Ta godt vare på kirkekalenderen på siste side.
Den varer helt til påske! Ha en velsignet adventstid og julefeiring!

Sokneprest Gunn Berit Guldbrandsen

KANSKJE DET ER DEG VI SER ETTER?
Her på Lyngbøtunet sykehjem har vi behov for 
flere frivillige. Er det kanskje deg? Brenner du for å 
hjelpe andre? Være sosial? Være sammen med de 
eldre? Komme deg ut? 

På Lyngbøtunet ser vi blant annet etter som kan 
være besøksvenner, hjelp under arrangement-
er, bidra med felles og individuelle aktiviteter, og 
være turvenner. 

Vi har også en egen venneforening som ser etter 
flere som kan bidra – hvor de har en tilstelning en 
onsdags ettermiddag i måneden. 

God Jul!
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Si noe om Jesus!
Andakt

Den 30. november slutter jeg som biskop. Dette er 
derfor min siste julehilsen i menighetsbladene i Bjørg-
vin. Da vil jeg si noe om Jesus. Jeg har sagt mye om 
mangt i de nesten 14 årene jeg har vært biskop. Men 
ingen ting har vært viktigere for meg enn å si noe om 
Jesus.

Den kjente svenske forfatteren Göran Tunström opplevde 
en gang at telefonen hos ham plutselig ringte svært sent 
en kveld. Det var en gammel venn som livet hadde kjørt 
over flere ganger. Han kjente seg totalt ferdig. Det eneste 
han orket å si var: – Du må komme!

Tunström kom, og ble møtt av vennen som hang i dørkar-
men med den ene hånda, mens den andre holdt fast på 
en whiskyflaske. Han så på Tunström med slitne øyne og 
fikk stammet fram: – Du må si noe! Tunström svarte: – Hva 
skal jeg si? Vennen sa: – Jeg vet ikke. Men du er jo 
forfatter. Du må si noe.

Da datt det ut av Tunström: – Skal jeg si noe om Jesus? 
– Ja, sa vennen. Gjør det! Si noe om Jesus! Så begynte 
han å gråte.  Tunström gjorde som han ble bedt om. 
Han satte seg ned sammen med vennen, og begynte å 
snakke om Jesus.

Jeg forstår dette utbruddet: – Si noe om Jesus! Hvis jeg 
kommer dit at alt raser rundt meg, slik det var for mannen 
i denne fortellingen, da vil jeg høre om Jesus. Da vil jeg 
høre om han som er sentrum i julefeiringen. Han som kom 
fra Gud, men som søkte seg nedover og landet på strå i 
Betlehem. Han som i alt han gjorde viste en særlig omsorg 
for dem som slet med å komme gjennom dagene, og dem 
som stod på siden av det gode selskap. 

Når vi leser de fire evangeliene i Bibelen, ser vi at Jesus er 
barmhjertig og full av omsorg. Et sted står det: «Da Jesus 
så folkemengdene, fikk han inderlig medfølelse med dem, 

Biskop i Bjørgvin, Halvor Nordhaug

for de var forkomne og hjelpeløse, som sauer uten gjeter.» 
Ordene som her er oversatt med «han fikk inderlig med-
følelse med dem», betyr direkte oversatt: «hans indre kom 
i bevegelse på grunn av dem». Menneskers nød beveger 
Jesus.

På veien ut av Bjørgvin og tilbake til Ås der jeg kom fra, 
spør jeg meg selv: Hva fikk jeg gjort som biskop? 
Mest av alt håper jeg at jeg som Tunström har fått sagt noe 
om Jesus, om hans kjærlighet til oss. At jeg har bidratt til å 
styrke troen på ham som både er Guds sønn og samtidig 
menneskevennen, og som er fylt av inderlig medfølelse 
med alle.  

Takk for meg! 
Det har vært en festreise å være biskop 

i Bjørgvin. Jeg ønsker dere alle en gledelig jul 
og Gud velsignelse!

Terskelen for å være med er lav, og vi setter fokus 
på å bli kjent - og tilpasser hva den frivillige kan av 
tid og kapasitet. Lyst å vite mer? 
Ta gjerne kontakt! 

Jannicke Høvik Midtun 
Aktivitets- og frivellighetskoordinator 

Lyngbøtunet bo- og Servicesenter.
Epost: Jannicke.Midtun@bergen.kommune.no

Lyngbøtunet Tlf: 53 03 88 50
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Sokneprest Gunn Berit Guldbrandsen  Foto: Tore Skjæveland

Gjennom noen hektiske uker i høst har biskopen tatt 
avskjed med sine elleve prosti i Bjørgvin bispedømme. 
Biskopen valgte Nygård kirke for sin avskjed med folke-
valgte og frivillige i Bergen domprosti, med nattverd-
gudstjeneste og kirkekaffe. I denne kirken innviet han 
kunstverket av Per Odd Aarrestad i 2013. Han mente at det 
var nesten som å vigsle en helt ny kirke. Og i 2016 ble det 
visitas med biskopen - hvor stab, ansatte og frivillige gjorde 
det hele til en meget vellykket og interessant visitas.

God stemning på kirkekaffen 
ved biskopens avskjed

Biskopen tok avskjed med 
Bergen domprosti 

Fellesrådets leder Ragnar Gjengedal hadde en litt spesiell 
vinkling på sin tale til biskopen. Han tok utgangspunkt i 
bryllupet i Kana og spurte om biskopen visste hvor mange 
liter Jesus gjorde om fra vann til vin i dette bryllupet? 
Alle var spente på svaret. Biskopen klarte seg bra, men tok 
litt for lite i. 6 vannkar ble til 572 liter vin, kunne Gjengedal 
opplyse om! Stemningen ble høy i salen da avskjedsgaven 
med rød og hvit Altervin ble overrakt. Hans Bru stod for 
overrekkelsen med påminnelse om at det er helse i hver 
dråpe! I domkirken tidligere på dagen fikk biskopen et 
lammelår i avskjedsgave fra prestene i domprostiet, gitt av 
soknepresten på Nygård på vegne av kollegene. 

Dermed skulle det bli en perfekt start på
pensjonisttilværelsen!

Det skinnende korset
Rundt halsen ser vi at biskopen bærer et 
skinnende kors. Det er 200 år gammelt. 
Mange biskoper likte ikke at Norge i 1814 
løsrev seg fra Danmark og gikk i union med 
Sverige. De hadde jo studert i København, 
Karl Johan, som var svensk konge, ville gi 
biskopene en vennskapsgave. Det er dette 
flotte korset biskopen bærer på sin fiolette 
bispeskjorte. Salmedikter og forfatter av 

Biskopen oppfordret oss til å snakke om troen vår, hva troen betyr for oss i 
livet, sette ord på hva som er godt med å ha noen å stole på. La oss våge å 
være mer frimodig og direkte, sa biskpoen.
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Nystemten, Johan Nordahl Brun, var den 
første i Bjørgvin som bar dette korset. 

Takk til biskop Halvor!
På vegne av Bergen Vest og domprostiet, 
som Laksevåg og Nygård menigheter er en 
del av, vil vi få takke for den tjenesten 
biskopen vår har gjort gjennom 13 år i 
Bjørgvin. 

Biskop Halvor Nordhaug har vært en 
klartenkt, klok og engasjert biskop. Han har 
vært klar og tydelig i sin forkynnelse, den 
har vært Kristus-sentrert med fokus på det 
helt sentrale. Det som for mange av oss har 
gjort størst inntrykk, er kombinasjonen av 
intellektuell kapasitet, teologisk dyktighet og 
samtidig enkelhet i formidlingen

Han har også vært opptatt av vår person-
lige åndelige utvikling, ved å tilrettelegge 
for bibeltimer, temakvelder, kurs og videre-
utvikling. Han har  prioritert vårt behov for 
påfyll og næring for troen og livet for øvrig. 

Biskopen har våget å være tydelig og synlig 
i mediebildet, våget å ta en konfrontasjon 
og en debatt. På eget initiativ har han inn-
kalt til møter for å diskutere utfordringene 
når det har stormet som verst,- for om mulig 
å komme til en konsensus.  

Enda han ikke har heiet på Brann, har han 
likevel scoret mål i Bjørgvin bispedømme 
og vunnet! Minst to mål satte han seg fra 
dag én, mål som har gått rett inn: 

Det største synlige målet og bragden har 
nok vært Ungdommens katedral i St 
Jakob. Mens hans forgjenger biskop 
Hagesæther ville være barnas biskop, 
ønsket Halvor å være ungdommens biskop. 
Men her måtte det satses, både penger, tid 
energi og mot. 
Det ble noen tunge år, så begynte det løsne 
og bli en suksess! I dag kan det være over 
100 unge/voksne på en vanlig gudstjeneste 
søndag ettermiddag. Det er nå kor, band og 
mange arrangement i løpet av uke. 

Det andre målet Halvor hadde, var å øke 
kvinneandelen. Undertegnede var så 
heldig å få være med på vigslingen 8.mars 
i 2009 i Bergen Domkirke, en fantastisk flott 
begivenhet med kongen til stede. Biskop 
Halvor gjorde et poeng av at det var 8.mars 
den dagen og han ville så langt det lot seg 
gjøre få flere kvinnelige prester til Bjørgvin. 
Og det har han vært bevisst på. Kvinners 
faglige kompetanse er blitt tydelig verdsatt 
av biskopen på forskjellige måter. I 2010 
viste statistikken at andelen kvinnelige 
prester var 14%, i dag er den 38%. Det er 
også blitt flere proster i biskop Halvor sin tid, 

JESUS OG HANS VENN 
På kirkekaffen i menighetssalen fortalte biskopen om et ikon som har 
betydd mye for ham  som biskopen i Bjørgvin. Han ønsket at Jesu ord 
fra Johannes kap 15,15 om at Jesus kaller oss venner, skal  være hans 
hilsen  og påminnelse som blir stående igjen etter hans tjeneste  som 
biskop. Vi gjengir talen: 
På ikonet ser vi Jesus og ein egyptisk abbed frå ca. år 600 som heitte 
Menas. Det er eitt av dei eldste bevarte ikona som vi har, og i dag heng 
det i Louvre i Paris. Abbeden sitt namn står skrive til venstre for han. 
Til høgre for Jesus står det «Frelsar» på gresk. Begge har glorie, eit 
teikn på ære som syner at dei er heilage. Det som spesielt med glorien til 
Jesus er at han har ein kross. Jesus held ein bibel i handa si. Det er slik 
han kjem til oss i dag. Abbeden peikar, for oss, mot Jesus med to fingrar. 
Dei to fingrane viser til at Jesus har to naturar: Sann Gud og sant 
menneske.
Legg merke til at Jesus og abbeden er like høge. Saman med at handa til 
Jesus ligg på skuldra til abbeden viser dette til eit forhold prega av venn-   
skap der den eine ikkje gjer seg større enn den andre.  Joh 15,15:  
«Eg kallar dykk ikkje tenarar lenger, for tenaren veit ikkje kva herren hans 
gjer. Eg kallar dykk vener…»Jesus har likevel større augo enn abbeden. 
Han ser meir. Abbeden skjeglar litt med venstre auge.

BETRAKTNING OVER IKONET

selv om han ikke alene har æren for det.

Vi ønsker Halvor Guds velsignelse over årene som kommer. 
Vi ser frem til å høre fra biskop emeritus og igjen få oppleve ham her i 
Bjørgvin, lese interessante artikler og høre god forkynnelse. 
Vi tror Halvor Nordhaug enda har mye å gi, selv om han nå avslutter 
tjenesten som biskop.  

Biskopen avsluttet samværet i Nygård med å si til soknepresten at litt 
«sjala bais» må vi ha, - før han gikk på kjøkkenet og takket for serverin-
gen og alle gode kakene og drog hjem til bispeboligen på Landås.

red.

Med eitt auge ser han mot Jesus 
og med eitt auge ser han på 
vegen som ligg framfor. 
Abbeden har føter, men kva med 
Jesus? 
Er Jesu føter skrapa vekk, eller 
var dei ikkje der i utgangspunktet? 

Kanskje er tanken at Jesus i dag 
kjem til verda gjennom Menas og 
alle andre av oss som er Jesu 
vener.
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Redaksjonen Foto GBG

Avskjed med biskop Halvor Nordhaug
En fullsatt Bergen domkirke tok søndag 20. november farvel med 
biskop Halvor Nordhaug, drøyt 13 år etter at han ble ønsket velkommen 
samme sted.
Domprost Gudmund Waaler omtalte Nordhaug som en kirkeleder av 
stort format, og berømmet ham for både klarhet og dyktighet.
Nordhaug gikk sammen med preses Olav Fykse Tveit i prosesjonen på 
vei inn i Bergen domkirke. 

Ville gjerne blitt værende
Nordhaug gikk med rolige skritt opp til prekestolen i domkirken, for 
siste gang som biskop. Han fortalte muntert at da faren hans i sin tid 
skulle gå av som prest i Hakadal, var teksten for dagen: 
«Det er til gagn for dere at jeg går bort».

Nordhaug sa selv at han gjerne kunne blitt værende i Bjørgvin. 
Men siden det ikke har lykkes ham å få familien over fjellet, drar han 
nå tilbake til dem.

Kristi kongedag
På den siste søndagen i kirkeåret la Nordhaug mest vekt på den ene 
av dagens to overskrifter, nemlig Kristi kongedag. Men første spøkte 
han om sin egen avgang og sa, med referanse til eventyret om 
bukkene Bruse, at «det kommer en etter meg som er større og sterkere 
enn jeg».

Utdeling av programmet til 400 mennesker!
På forsiden av programmet er et av verdens 
mest kjente ikon, Treenigheten, av Andrej 
Rublov. På baksiden ser vi krusifikset fra 
1200-tallet som henger i Røldal kirke. Jesus har 
kongekronen i stedet for tornekronen. Til dette 
krusifikset søkte pilegrimer gjennom hundrevis 
av år for å bli helbredet. 

Cathrine Waaler Halstensen

Hvem skal 

overta «roret» 

etter deg, Halvor?

Jeg sier som i 
eventyret om 

bukkene Bruse,
 at «det kommer en 

etter meg som er 
større og sterkere

enn jeg».

Storslagen avskjed med biskop
Nordhaug



Preken ved biskop Halvor Nordhaugs avskjedsgudstjeneste i Bergen 
domkirke 20. november 2022. Kristi kongedag, prekentekst Joh 18, 33-37

- Jeg husker en konfirmant. Det var rett etter den siste timen før den store 
dagen. Vi hadde gjennomgått alt vi skulle – om troen og livet, evangeliet, dåpen 
og nattverden, Faderen, Sønnen og Den Hellige Ånd. Da utbrøt han spontant: 
Nå håper jeg virkelig at alt dette er sant!
Det håper jeg også, her jeg står i dag ved slutten av nesten 43 års tjeneste i Den 
norske kirke som prest, teologisk rådgiver, praktikumsrektor og biskop: 
Jeg håper virkelig at dette er sant.
At det er sannheten jeg har viet livet mitt til. At det er sannheten som jeg har gitt 
videre, og ikke en illusjon – kanskje en vakker og meningsfull illusjon, men ikke 
sannheten.
Jeg håper virkelig at dette er sant! Men jeg kan ikke vite. Ingen vet. Ingen som 
tror kan vite om det er sant det vi tror – enten du nå er kristen, muslim eller 
ateist, eller har valgt at du ikke vil tro noe som helst – og det er det du tror.
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Evangelisten Halvor Nordhaug benyttet 
sin siste preken som biskop til å løfte 
frem kristentroens kjerne. Han under-
streket også at fordi Gud er himmelens 
og jordens skaper, er oppstandelsen fra 
de døde mulig. Han sa at verken 
Tiberius, Pilatus eller Putin kan ta 
jorden ut av Guds herredømme.

Ta troens svømmetak
Så utfordret han den kirken han 
gjennom 43 år har betjent som prest og 
biskop. Han sa at det er en utfordring for 
folkekirken å løfte frem at det å bli døpt 
også innebærer å leve troens liv.

Han benyttet et bilde som han selv sa 
kunne virke platt, men som likevel er 
konkret og praktisk.
 - Du kan ikke lese deg til å svømme, sa 
biskopen.
 - Du kan heller ikke lære deg å svømme 
ved å se på andre, selv om det kan 
hjelpe. Du må, sa han, ta troens 
svømmetak.

Utfordret egne posisjoner
Preses Olav Fykse Tveit fremhevet i sin 
hilsen Nordhaugs arbeid som lærer og 
som leder. Han berømmet kollegaen for 
å ha lagt vekt på å forkynne evangeliet 
klart og rent, og la også vekt på at 
Nordhaug har utfordret i mange 
retninger - inkludert sine egne 
posisjoner.

Jesus vant og jeg har vunnet
Johan Nordahl Brun var biskop i Bergen 
fra 1804 til 1816. Trønderen er kjent for 
å ha skrevet ”Bergens nasjonalsang” 
Nystemten, og for å ha tatt bedre imot 
Hans Nielsen Hauge enn kollegene 
hans gjorde. Halvor Nordhaug har selv 
etablert Johan Nordahl Brun-prisen, 
som understreker forbindelsen mellom 
kirke og kultur.

Men det som gjorde at Olav Fykse Tveit 
valgte å sammenligne Nordhaug med 
Brun, var likevel noe enda mer spisset. 
Med henvisning til Nordhaugs bispe-
gjerning, siterte han fra en av Bruns 
mest kjente salmer: «Åpen har jeg 
himlen funnet, Jesus vant og jeg har 
vunnet».Fra Bjørgvin bispedømme fikk 
Nordhaug et ikon som viser den unge 
Kristus. Det hadde referanse både til at 
Nordhaug gjennom hele sin bispe-
gjerning har vært opptatt av ikoner, og at 
han har ønsket å være ungdomsbiskop.

Flere biskoper
Gudstjenesten var så storslagen som 
en avskjedsgudstjeneste kan være. 
Tre ulike kor medvirket, og en hel rekke 

musikere. Statsforvalter Liv Signe Navarsete og kirkerådsdirektør Ingrid Vad 
Nilsen var til stede. Det var også en rekke biskoper. Blant dem var Nordhaugs 
forgjenger i Bjørgvin, Ole D. Hagesæther, tidligere preses og fortsatt bergenser 
Helga Haugland Byfuglien, nylig avgått Borg-biskop Atle Sommerfeldt og Tunsberg-
biskop Jan Otto Myrseth, som tidligere var domprost i Bergen.                                                                             

Utgangsprosesjon
En mektig fanfare ble 
fremført ved utgangs 
prosesjonen, kompo- 
nert av domkantor 
Sigurd M. Ødegaard, 
i forbindelse med 
visitasen for domkirke 
menighet i 2018. 
Fanfaren med kor og 
musikere ble skrevet 
til biskop Halvor 
Nordhaug den gang 
og ble et naturlig valg 
også denne avskjeds- 
dagen 
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Glimt- fra jubileumsgudstjenesten i Nygård kirke

Jubileumskoret Damekoret Vest, Laxing Tensing og Solstrålene 
avsluttet med «Velsignelsen», dirigent Giske Eide, solist Ida 
Ørjansen Ellingsen og kantorene Sjur Hjeltens og Jan Røshol. 
En mektig avslutning på festgudstjenesten i anledning 50-års-
jubileet.

Takk til alle som bidrog til å gjøre jubileumsgudstjenesten til en minnerik og flott opplevelse!  Takk til deg som 
var til stede, bidrog med preken, tekstlesning og forbønner, til alle kor og musikere, alle kaker som ble bakt og 
bestilt til kirkekaffen, og alle som var med i pådekkingen og ryddesjauen etterpå!

Redaksjonen  Foto: GBG

Trompetist Helge Haukås 
og kantor Sjur Hjeltnes

Domprost Gudmund Waaler holdt en meget personlig og 
aktuell preken over dagens prekentekst om den «Sønnen som 
kom hjem», Lukas ev. kap 15, 11ff. Vi satt igjen med et bilde 
av en barmhjertig Far som viser nåde og grenseløs tilgivelse, 
en som tar rundt oss og tar vare på oss.

Solist Silje Marie Norderhaug og kantor Sjur Hjeltnes
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Barnekoret Solstrålene, dirigent 
Halvor Reisæter - Thu

Liv Myking og Grethe Lie Gammelsæter overrakte fra Sjømannskirke-
foreningen Landkjenning kr 5000,- til nytt orgel i Nygård kirke

Kåre Mangersnes hadde mange sterke og 
flotte opplevelser fra tiden i Nygård kirke

Synnøve Margrete Hove, datteren til Peter og 
Frøydis Hove, fortalte fra en rik ungdomstid i 
Nygård kirke, mange minner og opplevelser 
som har satt sine spor helt inn i voksen alder. 
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Kakene smakte fortreffelig og var 
spesiallaget for denne festdagen.

Tidligere leder av menighetsrådet, Karl Johan Hallaråker (th), takket for godt 
samarbeid med ansatte og stab i Nygård, oppfordret til å lese et innholdsfyllt 
menighetsblad om historien til kirken og avsluttet med å håpe at kirkens 
administrasjon i fremtiden satserpå forenklingen og nedskalering av byråkratiet, 
og slik styrker lokalmenighen!
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Leiv M. Hove, sønnen til Peter og Frøydis Hove, holdt en interessant 
tale på kirkekaffen om foreldrenes arrangement i Nygård kirke

Tidligere leder av menighetsrådet, Karl Johan Hallaråker (th), takket for godt 
samarbeid med ansatte og stab i Nygård, oppfordret til å lese et innholdsfyllt 
menighetsblad om historien til kirken og avsluttet med å håpe at kirkens 
administrasjon i fremtiden satserpå forenklingen og nedskalering av byråkratiet, 
og slik styrker lokalmenighen!

Kirkeverge Mette Svanes og 
fellesrådets leder Ragnar Gjengedal.

Mette Svanes:
«Det viktigste tross alt er ikke bygningen, men det som 
skjer av menighetsaktiviteter i kirken.»

Mette Svanes er kirkeverge i Bergen. Kirkevergen er 
daglig leder i det som heter Bergen kirkelige fellesråd, 
som har ansvar for drift og forvaltning av alle kirkebygg 
og gravplasser i kommunen, og arbeidsgiveransvar for 
ansatte i menighetene. 

-Gratulerer med 50 års jubileum 
og med en flott festgudstjeneste! 

En 50-åring fortjener å feires! For noen er jo 50 år fryktelig 
mye, og 50-åringer ganske gamle, men for andre oppleves 
disse årene å ha gått fort. Dere har fått høre om hvordan 

kirken her på Nygård ble planlagt og bygget i 1972. 
Jeg har sett litt på hva som ellers skjedde for 50 år siden, 
i 1972, og her er noen stikkord: 
- Richard Nixon ble president i USA 
- Margrethe ble dronning i Danmark 
- Bratteliregjeringen måtte gå av som følge av 
EF-avstemningen 
- Haukeland sykehus fikk EDB-avdeling, og kreft-
avdelingen (Onkologisk avdeling) ble opprettet 
- Loven som forbød homoseksuell omgang og samboer-
skap ble opphevet 
- Kommunene Åsane, Laksevåg, Fyllingsdalen og Fana 
ble slått sammen med Bergen til storkommunen Bergen 
- Selv begynte jeg på skole dette året, - på en skole som 
var ett år gammel i 1972, men som i dag allerede er 
erstattet av en ny skolebygning. 

Det er vårt mål at Nygård kirke skal stå i minst 50 år til! 
Men så er det viktigste tross alt ikke bygningen, men det 
som skjer av menighetsaktiviteter i kirken. Det å samles 
om Guds Ord og sakramenter, å gi tilbud til barn og unge, 

voksne og eldre i lokalmiljøet, og det å hele tiden utvikle 
nye aktiviteter etter som samfunnet rundt oss endres. 
Og det er mitt ønske for Nygård kirke og menighet i dag; - 
at dere klarer å inspirere og utruste hverandre til vekst og 
fornyelse, slik. 
- At flere velger å døpe sine barn eller selv å bli døpt 
- At flere får del i trosopplæringen og det kristne tros-
fellesskapet 
- At flere opplever å bli inkludert i de ulike aktivitetene og 
fellesskapene 
- At sårbare grupper kan bli sett og verdsatt og bli løftet ut 
av ensomhet og utenforskap 
- At flere får en meningsfull hverdag gjennom frivillige 
oppgaver for fellesskapet 
- At åpenhet og samskapning får prege menighetslivet. 

Lykke til med dette viktige arbeidet, og igjen: 
GRATULERER MED DAGEN!
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Hilsen fra tidligere 
sokneprest Olav Rossabø

Kjære Nygård menighet!
Jeg vil hilse Nygård menighet og ønske til lykke med 
kirkens 50 års jubileum.

Først og fremst er jeg opptatt av kirkens budskap og 
budskapets betydning for oss alle. Vi har feiret en 
høytidelig og vakker jubileumsgudstjeneste. Menigheten 
stilte med ungdomskor, barnekor og fin musikk.

Søndagens tekst var hentet fra Lukas evangelium kapitel 
15, lignelsen om den bortkomne sønnen. Dette er en av 
de sterkeste fortellinger i bibelen.

En sønn krever sin arverett som forskudd på arv og reis-
er langt bort. Han søler bort alt sammen og når bunnen i 
tilværelsen. Men så kommer han til seg selv, tenker over 
hva han har reist ifra, og han fatter en beslutning: Han vil 
hjem til sin fars hus.

Han vil stå opp og vil gå, han vet hva han skal si: far, jeg 
har syndet. Og han står opp og begir seg på veien. I nyere 
bibelutgaver stå det «brøt opp». Men i den greske teks 
står det «sto opp», samme verb som brukes om Jesu 
oppstandelse..

Han blir mottatt i stor kjærlighet, fest og lede. 
En bortkommen sønn er blitt funnet igjen, en som var død 
er blitt levende. Slik er vår Gud og Far.
	
	 I Norge har vår dikter Henrik Ibsen gitt oss en 
lignende fortelling: Peer Gynt. Peer rømmer  fra bygda og 
han svikter sin Solveig. Han søker suksess og han oppnår 
berømmelse. Det er en spennende historie. Men han har 
hele tiden levd slik som en som er seg selv nok. Men til 
slutt lir han skipbrudd og han klarer så vid å berge seg i 
land.
	 Vel berget på land kreves han til regnskap for 
sitt liv. Det var bare så vidt han havnet som en mislykket 
knapp tilbake i smeltedigelen. Også der blir han reddet. 
Han blir reddet av Solveigs kjærlighet.

La meg fortelle litt om denne hjemkomsten: Ibsen har på 
en måte tidfestet den. Det er om våren. Løkplantene har 
begynt å spire. Det lyder klang av kirkeklokker. Det går folk 
på kirkevei, de skal gå på fro-messe. Slik morgenmesse 
holdes på store høytider. Det er en tidlig første pinsedags 
morgen. Solveig har døra åpen, hun har stav i hånd som 
tegn på at også hun skulle til kirke.

Det er ikke alltid at denne kirkegangen blir gjort tydelig i 
framføringen av Ibsens drama.

Derfor passet det fint å bli minnet om klokka slik barne-
koret gjorde. De sang Fader Jakob, sover du? Hører du 
-ke klokken, bim bam bom.  Min første mobiltelefon hadde 
også denne som ringetone: Hører du -ke klokken.
	
	 Det lyder klokkeklang nede fra dalen når Per 
kommer hjem til Solveig. Gammel og nedbrutt får han
 legge hodet i Solveigs fang. Og nå begynner hun å synge. 
Hun synger en skjønn vuggesang som om han skulle være 
et lite nyfødt barn. Hun synger ikke noe rekviem som til en 

Sogneprest og kirkebygger

Søndag 30. oktober var det jubileumsgudstjeneste og 
nesten fullt hus i Nygård kirke. Domprosten holdt preken 
og mange pensjonerte prester var skriftlesere. 
Praktfull sang fra barnekor, ungdomskor og kirkekor. 
Det hele ble avsluttet med felleskor med en nydelig 
versjon av velsignelsen.

Etter gudstjenesten var det kirkekaffe med gode kaker. 
Og mange taler. Kirkens historie ble behørig omtalt, både 
de tretti årene det tok å få reist kirken, og de femti årene 
som en levende arbeidskirke med aktiviteter nesten hver 
eneste dag. Mine foreldre, Frøydis og Peter Hove, fikk 
mye heder for deres arbeid.

Menighetsbladet har bedt meg skrive noen ord om min far 
og hans arbeid for kirken. Selve byggesaken er etter hvert 
behørig omtalt både i menighetsbladet og under kirke-
kaffen. Men det er nå mer enn førti år siden min far gikk 
bort. Mange som overvar gudstjenesten og kirkekaffen, 
har derfor bare et vagt minne om ham, eller slett ikke noe 
minne i det hele tatt. Han store virke som prest i 50 år, 25 
av dem i Laksevåg, vil jeg derfor omtale litt nærmere. 

Peter Hove (1904-1981) ble født i Stordal på Sunnmøre. 
Han ble døpt i den vakre Rosekyrkja (Stordal Gamle Kyrk-
je fra 1789). Man kan kanskje si at han fikk kirkebygging 
«inn med morsmelken». Det skulle nemlig bygges ny kirke 
i Stordal, om lag 100 meter fra barndomshjemmet hans. 
Faren, Ola Andreas Hove, var snekker. Han var en av 
flere byggmestre som fikk ansvaret for å reise denne nye 
trekirken. Arbeidet pågikk over flere år, og det fortelles at 
vesleguten Peter stadig var å se blant tømrerne som ar-
beidet på kirken.

Mere konkret fikk min far oppleve at hele tre kirker hvor 
han hadde ledet byggekomiteene, ble ferdigstilt: Hildre 
kirke og Brattvåg kirke. Begge i Haram kommune hvor far 
var prest frem til han kom til Laksevåg i 1950. Og altså 
også Nygård kirke få år før han ble pensjonist. Heders-
betegnelsen kirkebygger kan derfor godt brukes som 
betegnelse på ham.

Men hans entreprenørskap var ikke bare kirkebygging. 
Han var også skolemann. I Haram var han i en rekke år 
leder for skolestyret. Der tok han initiativet til å etablere 
en privat realskole. Denne ble etter få år overtatt av kom-
munen som Haram kommunale realskole. Tilsvarende var 
han som nestleder i Laksevåg skolestyre, initiativtaker til å 
få etablert en kommunal realskole. Denne startet med en 
prøveklasse i 1954, et nytt skolebygg ble reist med Hove i 
byggekomiteen. I 1959 ble skolen utvidet til gymnas slik at 

døende mann men som et «velkommen til livet». 
Vår egen Peer Gynt opplever nåden, og det blir redningen. 
Livet kan bli nytt fra nå av, slik synger vi i salmen.

Denne søndagen var en stor høytid. Men det skal komme 
både søndager og helligdager i tiden som kommer. 
Og Nygård kirkes klokker skal ringe Av Guds nåde, til 
Guds ære.

Gud velsigne Nygård menighet!
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Laksevåg kommune for første gang kunne tilby full 
videregående utdannelse. Hove var leder for styret ved 
skolen fra 1954 til 1965. 

Han var også sterkt engasjert i rusomsorg. Han var en av 
grunnleggerne av rusomsorgsinstitusjonen Skogliheimen 
på Askøy. Eiendommen ble innkjøpt i 1955 og åpnet i 
1957. Hove var styreleder de fem første driftsårene. 
Institusjonen er nå reorganisert som Hop videregående 
skole. 

I Laksevåg ledet han også arbeidet for å få bygget en 
sosial institusjon som avlastningshjem for unge piker med 
adferdsproblemer. Institusjonen (Solstreif) sto ferdig 
bygget i 1964. Etter seks års drift ble virksomheten solgt til 
Bergen kommune som behandlingshjem.

Peter Hove hadde en enorm arbeidskapasitet. Med kort-
varig permisjon fra sitt værharde prestekall i Haram, tok 
han full psykologisk embetseksamen ved Universitetet i 
Oslo, 20 år etter at han sin fullførte sin teologiske embets 
- eksamen. Han var i mange år medlem av staben som 
psykolog ved Bjørgvin Familie-rådgivningskontor. 
Han bestyrte også en periode (1960-63) Laksevåg skole-
psykologisk kontor. Og så skrev han tre bøker.

Som en personlig gave til Nygård kirke ga han ved inn-
vielsen en oblateske i sølv, designet av gullsmed Hestenes, 
med innskripsjon: Gave fra sogneprest Hove og frue. 
Ved hans avskjed i 1975 fikk vi i hans nære familie, kunst-
maler Bjørn Tvedt fra Laksevåg, til å male et portrett av 
ham til kontorfløyen i kirken. Jeg fikk gleden av å overrekke 
maleriet under festen i menighetssalen.

Leiv M. Hove  

Hilsen fra tidligere sokneprest 
Thor Sommerseth

- På Nygård bor det mange kreative mennesker, sa presten 
Thor Sommerseth. Vi vil ha en kirke med trøkk i, var det 
en ungdom som sa under kirkekaffen.  Og det har vi fått 
under denne Jubileumsgudstjenesten! En fantastisk 
gudstjeneste som rører oss alle!

Presten fortsetter sin tale:
- Da jeg som ung kapellan kom til Laksevåg og Nygård 
i 1983 møtte jeg den pensjonerte presten Anders 
Gjellestad. Han var hjelpeprest på Laksevåg under 
krigsårene.  Da bombene smalt over byen var han der.  
Han fortalte meg om den endeløse rekke av begravelser 
han sto i.  Samtidig opplevde jeg han som en smilets 
mann, en prest med «mye lys og mye varme».
Ikke rart at kirken fikk en sterk posisjon i Laksevåg 
samfunnet. Kirken var nær folket da alt var som verst. 
Anders Gjellestad og mange med han på plass. 
I nødens stund stilte folk opp for hverandre. 

Det kjennes sterkt å få være med å feire Nygård kirkes 50 
års jubileum. Det er spennende å høre kirkens historie, og 
alle prosessene og rundene. Og om da alt hang i en tynn 
tråd. Men folk kjempet og sto på. De bidro der de kunne. 
Det gav resultater.

Så sto kirken der. Og nå er kirkehistorien ikke lenger bare 

historien om kirkebygget som sådan, men om alle de 
menneskene som bruker sin kirke og der har funnet seg 
et hjem. 
 - Hva hadde Nygård vært uten kirken? Var det en som 
spurte. Slik blir vi alle endel av denne historien.

Selv fikk jeg gleden av å tjene Laksevåg og Nygård preste- 
gjeld i nærmere 13 år, fra 1982 til 1995.Det var en 
spennende tid med mange utfordringer og skjellsettende 
opplevelser. Men Jesus var med.  Vi er alle såmenn, hver 
på vår måte. Men det som gror er ikke alltid så lett å se! 
Groren må vi overlate Herren.

Takk til alle som bidrar til denne jubileumsfeirngen.  Det er 
mye lys og mye varme. Slik vokser Guds rike. Når vi gir 
rom for hverandre, og Guds nærvær og kjærlighet! Guds 
signing over Laksevåg og Nygård menighet.
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Red. Gunn Berit Guldbrandsen

Sjur Hjeltnes har vært vikarorganist i Nygård kirke i ca 2 
år. Han er utdanna pianist og organist fra Griegakademiet i 
Bergen og Ecole Normale de Musique de Paris. Siden 1998 
har han jobbet som frilansmusiker. Mange kjenner Sjur fra 
Eides språksjov på NRK1, der han er kapellmester og 
finner frem til de mest brilliante musikkstykker.Vi i redak-
sjonen ønsker å bli litt bedre kjent med vår nye organist.
 
- Hvor kommer du fra opprinnelig?
- Eg er frå Voss, min far var lege der og mi mor lærar. Dei er 
no pensjonistar og bur fortsatt på Voss. Der budde eg til eg 
var ferdig med Voss Gymnas.
 
- Hvordan føles det å hå fått jobben som kantor i Nygård 
menighet?
- Det er eg veldig fornøyd med. Eg har likt meg svært godt 
som vikar her i to år, og er glad for å no kunne forsetja i fast 
stilling.
 
- Hva liker du med jobben?
- Det er spennande å få vera med på å utforma det 
musikalske livet i kyrkja. Musikken er ein viktig del av kyrkja 
sitt liv, gjennom konsertar, kyrkjelege handlingar og guds- 
tenester. Det er ubegrensa med mogelegheiter til å skapa 

GRATULERER MED ORGANISTSTILLINGEN I NYGÅRD MENIGHET, SJUR!
Intervju med nytilsatt kantor Sjur Hjeltnes musikalske utrykk som gjev folk gode musikkopplevingar. 

Eg strebar etter å forma musikk som variert og mangesidig, 
med inspirasjon frå tradisjonen og frå samtida. I Nygård 
opplever eg at det er takhøyde for det meste.
 
- Du har i vår fullført kantorutdanning ved musikk-
høgskolen i Oslo, hvordan opplevde du det? 
- Det var gjevande og lærerikt. Eg hadde flinke og 
engasjerte lærarar, og fekk stort utbytte av undervisninga. 
Det kan verkeleg anbefalast å ta vidareutdanning, ein kan 
alltid læra noko nytt.
 
- Du har erfaring fra mange ulike deler av musikklivet, 
hvordan hjelper det deg i jobben?
- Eg er ein aktiv frilansmusikar, noko eg har vore heilt 
sidan 1990-talet. Det å spela i mange ulike samanhengar 
og mange ulike sjangrar har gjort meg godt rusta til å takla 
musikalske utfordringar. Det finst utruleg mykje spennande 
musikk i alle mogelege sjangrar. Eg er alltid på jakt etter 
musikk!
 
- Hva er planene fremover?
- Neste prosjekt er julekonsert i Nygård 10. desember. 
Me skal laga jolastemning med barnekoret, tensing og fleire 
solistar. Alle må komma!
Ellers blir det ein velkomstkonsert for meg neste år den 12. 
mars, og då skal eg spela eit av dei finaste stykkene eg veit, 
Mozart sin klaverkonsert i A-dur saman med eit lite orkester. 
Det gler eg meg veldig til!
 

Vi ser frem til et fortsatt godt samarbeid med vår nye kantor!

ÅPEN BIBELGRUPPE I KIRKESTUEN 
I LAKSEVÅG KIRKE

Hver siste tirsdag i måneden fra kl 20.00 - 22.00 
er du velkommen til å være med i samtale om 

bibeltekster, om tro og tvil. 
Vi avslutter med bønn og kveldsmat. 

Ta gjerne med pålegg. Populært kalt BBB 
(bibel, bønn og brød). 

Sokneprest Gunn Berit Guldbrandsen 
er fast deltager. 

Gruppen ledes av Ellen Osen
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Stort engasjement for gjeterne på Betlehemsmarken, 
englesangen, lystenning og Jesusbarnet.

  Foto: GBG
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Julevandring med barnehagene 
på Laksevåg og Nygård
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Medvirkende:
 

Barnekoret Solstrålene
Laxing Tensing

 
Sjur Hjeltnes
Erle Skorpen

Fredrik Engelsen
Silje Marie Norderhaug

Julekonsert
10.Desember

Kl.1800

Kakao og 
boller!

Gratis 
inngang!

Giske Eide
Gunn Berit Guldbransen

Sjur Hjeltnes (Kantor): 
sh937@kirken.no
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Kantor Sjur Hjeltnes, solist Silje Marie Norderhaug, 
trompetist Frederik F.  Engelsen, prest Gunn Berit Guldbrandsen. Velkommen!

                            
søndag 11. desember kl 18.00
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- Det var rart å sitja med boka om pappa mellom hendene.
Det seier Målfrid Revne Sandvik, tidlegare frivillighetskoor-
dinator i Nygård og Laksevåg. I år kom boka om far 
hennar, Johannes Sandvik frå Fitjar. 

Mange kjende han som ferjeekspeditør og handelsmann i 
Sandvikvåg, der han budde i huset på kaien i 40 år. Som 
ung mann under andre verdskrigen var han aktiv i mot-
standsarbeidet. I 1943 vart han arrestert av okkupasjons-
makta. Han var krigsfange i Bergen kretsfengsel, på Ulven 
og på Espeland før han vart send til konsentrasjonsleir i 
Tyskland. I boka er krigshistoria innramma av livet før og 
etter. Forfattaren er Harald Johan Sandvik, Målfrid sin bror.

- Kva var bakgrunnen for at boka vart skriven? 
-- Mange meinte det burde skrivast ei bok om Johannes, 
som var ein viktig person i den lokale krigshistoria. Det står 
litt om han i andre bøker om motstandskampen, men det 
fanst ikkje noko samla. Så vart Harald Johan utfordra av 
Fitjarposten Forlag. 
På sine eldre dagar skreiv far ned mykje av det han hadde 
opplevd. Dette har bror min teke godt vare på. Difor vart 
det også mogeleg for han å skriva bok. Det meste som står 
om krigstida, er far si eiga skildring av det han var med på.

- Kva var far din med på under krigen?
-- Han vart utfordra til våpentransport, og han gøymde og 
transporterte ettersøkte flyktningar. Det meste føregjekk i 
den vesle skøyta hans, med sildetønner eller ved som 
kamuflasje.

- Korleis var det for deg å lesa dette?
-- Sjølv om eg visste ein del frå før, var mykje nytt for meg. 
Det var spennande lesnad, som kalla fram både latter og 
gråt. Fleire gonger tenkte eg at ”her var det nære på”. 
Og så gjekk det endeleg opp for meg kva rolle far eigentleg 
hadde hatt i forhold til motstandsnettverk i regionen. 
Stikkord er Operasjon Ravnen, Arquebus og Shetlands-
farten. 

- Er det noko som gjer særleg inntrykk på deg?
-- Far verka så modig og uredd. Men han la alt i Guds 
hender. Kristentrua var overordna viktig for han, både i 
kvardagen og i dramatiske situasjonar. Det gjennomsyrer 
boka, og er eit sterkt vitnemål frå ein mann som hadde 
opplevd mykje. 

Elles står det i baksideteksten: «Boka er ei sterk 
påminning om at me aldri må ta fridomen og demokratiet 
som sjølvsagde verdiar i samfunnet vårt!» 

Dette var skrive før Ukraina-krigen starta.

«Motstandsmann og medmenneske»
Intervju med Målfrid Revne Sandvik

av Gunn Berit Guldbrandsen

Laksevåg og Nygård menigheters 
4-årsprogram

Søndag 25. september feiret vi høsttakkefest i 
Laksevåg kirke med utdeling av 4-årsbok. 
Søndagen etterpå, 2. oktober, var det famlie- 
gudstjeneste i Nygård kirke, og  utdeling av 
4-årsbok der.  Barnekoret Solstrålene sang på 
begge gudstjenestene.

4-årsskolen4-årsskolen hadde 
samlinger i kirkestuen 
i Laksevåg 3 tirsdager 
i oktober, med fortellinger 
og sang, hobbyaktiviteter 
og noe å bite i. 

4-årsskolen er for 4-åringer
i Laksevåg og Nygård menigheter. 
Vi hadde avslutning i kirkerommet. 

Søndag 13. november var det familieguds-
tjeneste i Laksevåg kirke. Da fikk de som hadde 
deltatt på 4-års-skolen diplom. 
Etter gudstjenesten var det kirkekaffe/saft i 
kirkestuen.

Kirsten Olsen 
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Sjur spiller MOZART Klaverkonsert i A_DUR KV488 
og Gloria av Vivaldi.

Damekoret Vest og kantor Jan Røshol medvirker
- Billetter- 

FOR SJUR HJELTNES 12. MARS KL 18.00 I NYGÅRD KIRKE

VELKOMMEN TIL EN FLOTT KONSERT 
MED VÅR NYE MEDARBEIDER!

Vi trenger deg!
Vi her på Solsletten Sykehjem 

ønsker frivillige velkommen til oss.

Vi ser på dere som en stor, kjekk 
resurs som vi har lyst å bli kjent 
med. 

Solsletten som ligger i Nygårds-
vikveien er et lite hjemmekoselig 
sykehjem med personlig atmosfære 
og flere ansatte som har jobbet her i 
over 25 år.  Vi trives sammen og gjør 
hverandre gode.

Vi har 27 beboere, stort sett fra 
laksevågområdet, som ønsker flere 
frivillige velkommen. Hva med å 
komme på besøk til oss? 
Enten du er ung, middelaldrene 
eller pensjonist, mann eller dame, 
kanskje venninner?

Dere hjertelig velkommen. 
Det er ingen forpliktelser, vi trenger 
først og fremst en ekstra hånd.
Det kan være en liten spasertur 
på Lyraneset, kirkegården eller i 
nærområdet. Hjelp ved bingo, kort-
spill, trim i stuen, vaffelsteking dvs.  
små aktiviteter. Rett og slett sosialt 
samvær. 

Kunne dette være noe for deg?
Kom gjerne innom og bli kjent med 

oss, før du bestemmer deg. 
Hilsen fra 27 nysgjerrige beboere 

som ønsker besøk. 

Vibecke B Claussen
Aktivitør- og Frivillighetskoordinator

Solsletten Sykehjem
Ta kontakt 55 34 99 50 eller Mail:
solsletten.sykehjem@gmail.com

Julaften 
i Laksecvåg 

kirke

Julaften Kl 14.30:
Sangsolist,

Linn Jeanette Tennebekk
kl 16.00:

Damsgård skolekorps,
Miriam Kjær Døskeland,

Halvor Reisæter-Thu
Prest:

Gina Marie 
Reisæter-Thu

og kantor
Jan Røshol

Julekonsert 
i Laksevåg 

kirke

Silje Marie Norderhaug,sopran.
Jan Røshol, orgel og flygel. 
Gløgg, kaffe og 
laksesnitter i etterkant.

 Lørdag 24. desember 
  kl 14.30 og kl 16.00

Tirsdag 13. desember 
kl. 13.00
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Gratis lån av menighetssalen i Nygård kirke!
I Nygård kirke ønsker vi enda flere dåp. Derfor har vi i menighetsrådet avgjort at dere som vil ha dåp i kirken vår, og 
tilhører menigheten (bor innenfor menighetsgrensen), kan få låne menighets-salen og kjøkkenet gratis til dåps-
selskapet. Etter dåpen trekkes skyvedørene til side og dere kan gå rett inn å ha selskapet. Vil dere forberede selskapet 
dagen før, er det bare å ta kontakt med oss i Nygård menighet. 

VELKOMMEN TIL DÅP! 
I Nygård kirke ønsker vi enda flere dåp. Derfor har vi i menighetsrådet avgjort 
at dere som vil ha dåp i kirken vår og tilhører menigheten (bor innenfor 
menighetsgrensen), kan få låne menighets-salen og kjøkkenet gratis til 
dåpsselskapet.   Etter dåpen trekkes skyvedørene til side og dere kan gå rett inn å 
ha selskapet. Vil dere forberede selskapet dagen før, er det bare å ta kontakt med 
oss i Nygård menighet.          
                    GBG 

 
 
Et gledesfylt øyeblikk ved døpefonten. (Foto: Bo Mathisen)  

Et gledesfylt øyeblikk ved døpefonten. (Foto: Bo Mathisen) En pyntet menighetssal (Foto: GBG)

*Sjur Hjeltnes kantor

*Frederik 
Farsund Engelsen 

trompet

*Sokneprest Gunn Berit Guldbrandsen

* Tomine Mikkeline Eide er solist ,
har sceneerfaring fra musikal- og skue-
spillerroller ved Den Nationale Scene. 

* Sjur Hjeltnes kantor

* Frederik Farsund Engelsen 
på trompet

*Lyderhorn Skole Brass

*Sokneprest Gunn Berit Guldbrandsen
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Endelig ble det bryllup i Nygård kirke også! Ikke bare i Laksevåg 
kirke som er en populær kirke for bryllup.
Gratulerer!

Amalie Myrmel Gjengedal og Sondre Birkeland Eide 

Vielse,13. august 2022

Ida Ørjansen Ellingsen og Richard Ulvøen Amundsen Vielse, 2. oktober 2022

Linn Eide Borge og Jon Vegard Aass. 

Vielse, 3. Juli 2021 
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Døpte 
i Loddefjord kirke
Hermine Falch Holthe
Tiril Steffensen Heldal
Vienna Kerrar Bach
Benjamin Kårstad
Bernard Tingvoll
Olai Veberg
Samuel Kleppe Helland
Henri Jonassen Gubberud
Emma Stordal Berge
Oliver Steine Lillevik

Barn fra Loddefjord som er døpt 
i andre kirker
Haakonsvern kirke
Celine Tindeland Teignes
Jonathan Strømsholm Storli
Maia Vikne Ølnes
Martin Haugsbakk Hansen
Marius Vikersveen
Annie Næss Jansen

Haukeland Sjukehus
Gudbjørg Sanden  

Salhus kirke
Jan Andreas Holte  

Fana kirke
Max Odland     
Haukeland sjukehus
Gudbjørg Sanden 

Ytrebygda kirke 
Emmabell Hjellum-Nordeide

Vigde
25. mai Maria Fjeldstad og Martin Bendiksen  
              Loddefjord kirke

1. juni  Eva Kløvtveit og Rune Larsen  
             Loddefjord kirke

1. juni  Malene Bjaaland Skjuve og Carl Erik Dale Larsen 
             Haakonsvern kirke

12. juli Marianne Henden og Stian Klett 
             Haakonsvern kirke

20. juli Helena Louisa Hjertaas Ibarra og Marius Undstad
             Haakonsvern kirke

Gravferder
Bjørn Erik Borlaug
Morten Oppedal
Ingunn-Karin Morland
Aslaug Rystad
Britt Bente Drengenes
Kitty Helen Halvorsen
Geir Henning Hansen
Kjellaug Botnen
Albert Karsten Sydow 
Steinar Finn Henriksen
Geir Tvedt
Kent Raymond Antonesen

Slekters gang 
Juni - Juli  2019

Besøkstjenesten i Loddefjord 
og Olsvik menigheter

Ønsker du å få en besøksvenn? 
      Ta kontakt: 

      Loddefjord menighet tlf: 55 30 81 61 
      Olsvik menighet         tlf: 55 59 71 96

Tobias Skråmestø Woldseth
Bjørn Åge Skår
Turid Ormberg
Britt-Elin Strand
Petry Alice Bolstad
Inger Helene Hanssen

Menighetskvelder høsten 2019
Også denne høsten ønsker vi å legge til rette for 
fellesskap i menigheten også på ukedager.  
Vi vil fortsette med å innby hver tirsdag til bibe-
lundervisning og menighetskvelder, vekselvis 
annen hver uke.  

Dette skjer på Menighetshuset kl. 19.00.
For menighetskveldene sin del har vi planlagt føl-
gende program:
Tirsdag 20. august: Samtalekveld med utgangspunkt 
i heftet «Hva i alle dager er det Gud er opptatt av?». 
Dette er et hefte om å være Menighet i bevegelse. 
Tema for kvelden: «Hva i hele vide verden er det som 
skjer med folk i våre dager?»
Tirsdag 3. september: «Ytringsfrihet».  
Foredrag ved Vebjørn Selbekk, redaktør i Dagen.   
 Spørsmål og samtale.
Tirsdag 17. september: 2. samling med heftet 
«Hva i alle dager er det Gud er opptatt av?».   
Tema for kvelden: Hva i himmel og på jord er det Gud 
holder på med?»
Tirsdag 1. oktober: 3. samling med heftet 
«Hva i alle dager er det Gud er opptatt av?».   
Tema for kvelden: «Hva i all verdens land og riker er 
kirken og menighetene til for?»
Tirsdag 15. oktober: 
Tema: «Sorg».
Mandag 28. oktober: Kulturkveld.
Tirsdag 12. november: Global uke 
med tema «Moderne slaveri».
Tirsdag 26. november:  4. samling med heftet 
«Hva i alle dager er det Gud er opptatt av?». 
Tema for kvelden: «Hva på kloden har dere tenkt å 
gjøre for himmelens skyld?»
Tirsdag 10. desember: 
Tema «Menneskerettighetsdagen».

Lynnette Nilsen og Eirik Himle  Vielse 28. mai 2022 Foto: Øyvind Aasgard
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Mail: laksevaag.menighet.bergen@kirken.no
Hjemmeside: kirken.no/laksevag
Facebook: Laksevåg menighet
Menighetskontoret
Adresse: Damsgårdsveien 182, 5160 Laksevåg
Tlf 55 59 32 30
Menighetsrådet 
leder: Jeanette Haveland Antoniazzi
Tlf 934 47 002
Mail: jeanette.haveland.antoniazzi@gmail.com
Nestleder: Lin Elisabeth Krantz
Tlf 952 88 470 
Mail: lek@kapa.no
Sogneprest 
Kirsten Olsen
Tlf 992 29 224
Mail: ko727@kirken.no
Prestevikar
Gina Marie Reisæter-Thu
Tlf. 908 87 323
Mail: gr693@kirken.no
Administrasjonsleder
Jan-Erik Tangen
Mail: jt684@kirken.no
Kantor 
Jan Bjørn Røshol
Tlf 489 94 700
Mail: jr948@kirken.no
Menighetspedagog
Catherine Løkke
Tlf 995 80 523
Mail: cr297@kirken.no
Kirketjener
Erick Mbagga
Tlf 466 31 557
Mail: em663@kirken.no
Diakonimedarbeider
Jannike Strømme Skorpen
Tlf 412 64 658
Mail: js326@kirken.no
Sverre O. Knardal
Tlf 481 21 116
Mail: sverreoknardal@gmail.com

Laksevåg menighet

Mail: nygaard.menighet.bergen@kirken.no
Hjemmeside: kirken.no/nygard
Facebook: Nygård kirke
Menighetskontoret 
Adresse: Alfred Offerdalsvei 30, 5165 Laksevåg
Tlf 55 30 81 80
Menighetsrådet 
Leder: Benedikte Færestrand Torsvik
Tlf 970 19 884
Mail: benedikte@online.no
Nestleder: Terje Harkestad
Tlf 915 97 003
Mail: terje.harkestad@yahoo.no
Sogneprest
Gunn Berit Guldbrandsen
Tlf. 482 13 324
Mail: gg988@kirken.no
Prestevikar
Gina Marie Reisæter-Thu
Tlf. 908 87 323
Mail: gr693@kirken.no
Administrasjonsleder
Jan-Erik Tangen
Mail: jt684@kirken.no
Kantor vikar
Sjur Hjeltnes
Mail: sh937@kirken.no
Menighetspedagog
Catherine Løkke
Tlf 995 80 523
Mail: cr297@kirken.no
Kirketjener
Erick Mbagga
Tlf 466 31 557
Mail: em663@kirken.no
Diakonimedarbeider
Jannike Strømme Skorpen
Tlf 412 64 658
Mail: js326@kirken.no
Sverre O. Knardal
Tlf 481 21 116
Mail: sverreoknardal@gmail.com 

Nygård menighet

•	 Setter du pris på menighetsbladet for Nygård og Laksevåg menigheter?
•	 Vi prøver å gi ut menighetsbladet med 4 nummer i året.
•	 Vårt kontonummer er: 3624.07.85603 (Merk betalingen med menighetsbladet)
Vi er takknemlig om leserne våre vil være med å gi økonomisk støtte til utgivelse av 
menighetsbladet for Nygård og Laksevåg. Det koster både å produsere, trykke og 
distribuere bladet.
Hilsen redaksjonen for Nygård og Laksevåg menigheter. 
Redaktør Gunn Berit Guldbrandsen  Medarbeider Ole Dag Arntzen  Layout Trond Egil Berntsen  Trykk: Hurtig trykk

Gave til felles menighetsblad for Nygård og Laksevåg menigheter  Nr. 3 - des. 2022                       Menighetsbladet for Laksevåg og Nygård menigheter

GodJulGodJul

Budet Helg og Hverdag Nr. 3 - des. 2022                       Menighetsbladet for Laksevåg og Nygård menigheter

- på vei til Betlehem

Budet 
Helg og Hverdag

Kontakt oss!
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Laksevåg menighet

Kontakt oss!

Rema 1000 - Nygård
Gravdalsveien 4
5165 Laksevåg Post i butikk er 

tilgjengelig

Åpningstider:
Mandag	07 - 23
Tirsdag	 07 - 23
Onsdag	 07 - 23

Torsdag	 07 - 23
Fredag	 07 - 23
Lørdag	 07 - 23
Søndag	 Stengt

- 14 - - 15 -
- 18 - - 19-

 Knut Helge Espen  Heine Cathrine 
 Polden Polden  Polden Polden Misje

AVD. BERGEN
Teatergt. 20
5010 Bergen
Tlf: 55 21 44 50

- vi utfører alt det praktiske eller tilrettelegger 
for pårørende som ønsker å gjøre noe selv

AVD. SOTRA
2.etg på Shellstasjonen
Sartor, 5353 Straume 
Tlf: 55 21 44 50

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no

 

www.mmcas.no | 55 54 49 00

Jobb 
smartere!
Alt på et sted innen start, 
drift og ledelse av selskaper

FORRETNINGSFØRSEL | REGNSKAPSRÅDGIVNING 
FORRETNINGSRÅDGIVNING | FORRETNINGSUTIKLING

ANLEGGSGARTNER
Janaflaten 52, 5179 GODVIK
Når det gjelder uterommet:

Nyanlegg -  rehabilitering - vedlikehold - grøntanlegg
Tlf: 55 93 18 60  fax: 55 39 18 63     epost: gravdal@hageanlegg.no

www.byggmester-loevik.no        
E-post: arild@byggmester-loevik.no 

Haakonsvernveien 63, 5173 Loddefjord     
Tlf: 55 20 76 70    Mob: 982 55 571 elfag.no - når du trenger elektriker

Ditt lokale begravelsesbyrå for Laksevåg og Bergen vest

Johan Berentsens vei 4 – 5160 Laksevåg

Døgnvakt     55 55 16 16
Vennligst ring for å avtale samtaletid

www.solstrands.no

.

Vi kan hjelpe til med 
rådgivning og tilrettelegging ved 
begravelser og bisettelser.

Døgnvakt 55 90 19 80
www.samdals.no 
Håkonsgt. 13 • 5015 Bergen

BegravelsesByrå

Døgnvakt 55 20 23 00
www.bjorgvin-b.no

Seremoni etter pårørendes ønsker, med omtanke og verdighet.

Seremoni etter pårørendes ønsker, 
med omtanke og verdighet

Døgnvakt 55 20 23 00
www.bjorgvin-b.no

Tlf. 55 92 25 30 • Espehaugen 54, 5258 Blomsterdalen
Man- fre kl. 9.00-17.00. Lørdag stengt.

www.lovaasnaturstein.no

GRAVMINNER

Bergen Kristne Bokhandel AS 
E-post: bergenkristnebokhandel@gmail.com
Tel: 55 60 93 90  Mob.tlf: 474 50 292

Bergen 
Kristne 
Bokhandel AS

Åpningstider:
Man - fred     10.00 - 16.30
Torsdag         10.00 - 18.00
Lørdag           10.00 - 14.00

Adr:
Øvre Korskirkeallmenningen 6, 
5017 Bergen

ØNSKER DU ANNONSE I BLADET!
Ta kontakt med, 
Administrasjonsleder: Elias Solsvik  

Tlf: 55 30 81 61  Mobil.tlf: 480 31 669
Epost: es695@kirken.no

Nå kan du gi gaver og offer på 
gudstjenesten ved å bruke Vipps!  

Søk oss opp Loddefjord kirke 
eller bruk 80400!  

Så enkelt er det å gi en gave til oss. 
I tilegg er det selvfølgelig muligheter for 

gi med kontanter og bruke 
bankterminalen i kirken. 

BrukBruk
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GRAVMINNER

Bergen Kristne Bokhandel AS 
E-post: bergenkristnebokhandel@gmail.com
Tel: 55 60 93 90  Mob.tlf: 474 50 292

Bergen 
Kristne 
Bokhandel AS

Åpningstider:
Man - fred     10.00 - 16.30
Torsdag         10.00 - 18.00
Lørdag           10.00 - 14.00

Adr:
Øvre Korskirkeallmenningen 6, 
5017 Bergen

ØNSKER DU ANNONSE I BLADET!
Ta kontakt med, 
Administrasjonsleder: Elias Solsvik  

Tlf: 55 30 81 61  Mobil.tlf: 480 31 669
Epost: es695@kirken.no

Nå kan du gi gaver og offer på 
gudstjenesten ved å bruke Vipps!  

Søk oss opp Loddefjord kirke 
eller bruk 80400!  

Så enkelt er det å gi en gave til oss. 
I tilegg er det selvfølgelig muligheter for 

gi med kontanter og bruke 
bankterminalen i kirken. 

BrukBruk• 
• 
• 
• 

Oppretting av minnestein
Beplantning
Vedlikehold
Gravstell

ØNSKER DU ANNONSE I BLADET!
Ta kontakt med administrasjonsleder Elias Solsvik
Tlf: 55 30 81 60  Mobil.tlf: 480 31 669
Epost: es695@kirken.no

www.gravstell365.no 
post@gravstell365.no          Tlf: 975 48 222

www.byggmester-loevik.no
Epost: arild@byggmester-loevik.no

Haakonsvernveien 63, 5173 Loddefjord
Tlf: 55 20 76 70 Mob: 982 55 571

NYBYGG - TILBYGG - REHABILITERING - MODERNISERING AV BAD

www.kjell-hansen.no
Epost: firmapost@kjell-hansen.no

Leirvikflaten 5, 5179 Godvik
Tlf: 55 15 40 30
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Ditt lokale begravelsesbyrå for 
Laksevåg og Bergen vest

Johan Berentsens vei 4. - 5160 Laksevåg

www.solstrands.no
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www.byggmester-loevik.no        
E-post: arild@byggmester-loevik.no 

Haakonsvernveien 63, 5173 Loddefjord     
Tlf: 55 20 76 70    Mob: 982 55 571 elfag.no - når du trenger elektriker

Ditt lokale begravelsesbyrå for Laksevåg og Bergen vest

Johan Berentsens vei 4 – 5160 Laksevåg

Døgnvakt     55 55 16 16
Vennligst ring for å avtale samtaletid

www.solstrands.no

.

Vi kan hjelpe til med 
rådgivning og tilrettelegging ved 
begravelser og bisettelser.

Døgnvakt 55 90 19 80
www.samdals.no 
Håkonsgt. 13 • 5015 Bergen

BegravelsesByrå

Døgnvakt 55 20 23 00
www.bjorgvin-b.no

Seremoni etter pårørendes ønsker, med omtanke og verdighet.

Seremoni etter pårørendes ønsker, 
med omtanke og verdighet

Døgnvakt 55 20 23 00
www.bjorgvin-b.no

Tlf. 55 92 25 30 • Espehaugen 54, 5258 Blomsterdalen
Man- fre kl. 9.00-17.00. Lørdag stengt.

www.lovaasnaturstein.no

GRAVMINNER

Bergen Kristne Bokhandel AS 
E-post: bergenkristnebokhandel@gmail.com
Tel: 55 60 93 90  Mob.tlf: 474 50 292

Bergen 
Kristne 
Bokhandel AS

Åpningstider:
Man - fred     10.00 - 16.30
Torsdag         10.00 - 18.00
Lørdag           10.00 - 14.00

Adr:
Øvre Korskirkeallmenningen 6, 
5017 Bergen

ØNSKER DU ANNONSE I BLADET!
Ta kontakt med, 
Administrasjonsleder: Elias Solsvik  

Tlf: 55 30 81 61  Mobil.tlf: 480 31 669
Epost: es695@kirken.no

Nå kan du gi gaver og offer på 
gudstjenesten ved å bruke Vipps!  

Søk oss opp Loddefjord kirke 
eller bruk 80400!  

Så enkelt er det å gi en gave til oss. 
I tilegg er det selvfølgelig muligheter for 

gi med kontanter og bruke 
bankterminalen i kirken. 

BrukBruk

- 14 - - 15 -
- 18 - - 19-

 Knut Helge Espen  Heine Cathrine 
 Polden Polden  Polden Polden Misje

AVD. BERGEN
Teatergt. 20
5010 Bergen
Tlf: 55 21 44 50

- vi utfører alt det praktiske eller tilrettelegger 
for pårørende som ønsker å gjøre noe selv

AVD. SOTRA
2.etg på Shellstasjonen
Sartor, 5353 Straume 
Tlf: 55 21 44 50

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no
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Jobb 
smartere!
Alt på et sted innen start, 
drift og ledelse av selskaper
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DØGNVAKT  55 55 16 16

Vår erfaring - din trygghet

- 16 - - 17 -

Vi kan nå ta imot nye pasienter!

Tannlegene
Sørheim og Myklebust

Tlf: 55 34 57 10
Kringsjåveien 133, 5163 Laksevåg

Åpen Bibelgruppe møtes kl 20.00 hver 
siste tirsdag i måneden i Kirkestuen - 
Laksevåg Kirke.
Her er alle voksne velkommen.Vi leser 
i bibelen, samtaler om det vi har lest og 
avslutter med bønn.
Til slutt spiser vi kveldsmat 
sammen. Ta gjerne med et pålegg. 

Populært kalt BBB 
(bibel, bønn, og brød) 

Ønsker du et felleskap Ønsker du et felleskap 
- for bibellesing og bønn?

Døgnvakt Tlf. 55 20 23 00

Døpte 
Leo Skjønhaug
Laksevåg kirke
Alexandra Gjelsvik
Laksevåg kirke
Sigvald Klementsen
Laksevåg kirke
Jonah Seth
Laksevåg kirke
Emma Modahl
Laksevåg kirke

Victoria Eide-Bratland
Laksevåg kirke
Oda Kvamme
Laksevåg kirke
Sara Gaupset
Laksevåg kirke
Luna Gjørsvik 
Laksevåg kirke
Mie Lie		
Nygård kirke

Slekters gang- Nygård og Laksevåg Kirke 
i perioden sept. - nov. 2022

Gravferder
Yngve Olsen 
Solheim kapell
Tore Jan Dahle 
Nygård kirke
Randi Merete Kristoffersen 
Lille kapell - Møllendal
Knut Vevle
Nygård kirke
Solveig Elida Olsen
Nygård kirke

Ellen Dorthea Eriksen 
Laksevåg kirke
Alf Bernhard Hansen 
Laksevåg kirke
Ruth Karin Voll
Nygård kirke
Steinar Malvin Martinussen
Nygård kirke
Ottar Bengt Rogne	
Lille kapell

Vigde

- 19-

Døpte 
i Loddefjord kirke
Hermine Falch Holthe
Tiril Steffensen Heldal
Vienna Kerrar Bach
Benjamin Kårstad
Bernard Tingvoll
Olai Veberg
Samuel Kleppe Helland
Henri Jonassen Gubberud
Emma Stordal Berge
Oliver Steine Lillevik

Barn fra Loddefjord som er døpt 
i andre kirker
Haakonsvern kirke
Celine Tindeland Teignes
Jonathan Strømsholm Storli
Maia Vikne Ølnes
Martin Haugsbakk Hansen
Marius Vikersveen
Annie Næss Jansen

Haukeland Sjukehus
Gudbjørg Sanden  

Salhus kirke
Jan Andreas Holte  

Fana kirke
Max Odland     
Haukeland sjukehus
Gudbjørg Sanden 

Ytrebygda kirke 
Emmabell Hjellum-Nordeide

Vigde
25. mai Maria Fjeldstad og Martin Bendiksen  
              Loddefjord kirke

1. juni  Eva Kløvtveit og Rune Larsen  
             Loddefjord kirke

1. juni  Malene Bjaaland Skjuve og Carl Erik Dale Larsen 
             Haakonsvern kirke

12. juli Marianne Henden og Stian Klett 
             Haakonsvern kirke

20. juli Helena Louisa Hjertaas Ibarra og Marius Undstad
             Haakonsvern kirke

Gravferder
Bjørn Erik Borlaug
Morten Oppedal
Ingunn-Karin Morland
Aslaug Rystad
Britt Bente Drengenes
Kitty Helen Halvorsen
Geir Henning Hansen
Kjellaug Botnen
Albert Karsten Sydow 
Steinar Finn Henriksen
Geir Tvedt
Kent Raymond Antonesen

Slekters gang 
Juni - Juli  2019

Besøkstjenesten i Loddefjord 
og Olsvik menigheter

Ønsker du å få en besøksvenn? 
      Ta kontakt: 

      Loddefjord menighet tlf: 55 30 81 61 
      Olsvik menighet         tlf: 55 59 71 96

Tobias Skråmestø Woldseth
Bjørn Åge Skår
Turid Ormberg
Britt-Elin Strand
Petry Alice Bolstad
Inger Helene Hanssen

Menighetskvelder høsten 2019
Også denne høsten ønsker vi å legge til rette for 
fellesskap i menigheten også på ukedager.  
Vi vil fortsette med å innby hver tirsdag til bibe-
lundervisning og menighetskvelder, vekselvis 
annen hver uke.  

Dette skjer på Menighetshuset kl. 19.00.
For menighetskveldene sin del har vi planlagt føl-
gende program:
Tirsdag 20. august: Samtalekveld med utgangspunkt 
i heftet «Hva i alle dager er det Gud er opptatt av?». 
Dette er et hefte om å være Menighet i bevegelse. 
Tema for kvelden: «Hva i hele vide verden er det som 
skjer med folk i våre dager?»
Tirsdag 3. september: «Ytringsfrihet».  
Foredrag ved Vebjørn Selbekk, redaktør i Dagen.   
 Spørsmål og samtale.
Tirsdag 17. september: 2. samling med heftet 
«Hva i alle dager er det Gud er opptatt av?».   
Tema for kvelden: Hva i himmel og på jord er det Gud 
holder på med?»
Tirsdag 1. oktober: 3. samling med heftet 
«Hva i alle dager er det Gud er opptatt av?».   
Tema for kvelden: «Hva i all verdens land og riker er 
kirken og menighetene til for?»
Tirsdag 15. oktober: 
Tema: «Sorg».
Mandag 28. oktober: Kulturkveld.
Tirsdag 12. november: Global uke 
med tema «Moderne slaveri».
Tirsdag 26. november:  4. samling med heftet 
«Hva i alle dager er det Gud er opptatt av?». 
Tema for kvelden: «Hva på kloden har dere tenkt å 
gjøre for himmelens skyld?»
Tirsdag 10. desember: 
Tema «Menneskerettighetsdagen».

Kjetil Torsteinsen 
& Henriette Hufthamar Hjelle

Laksevåg kirke 

Richard Ulvøen Amundsen 
& Ida Ørjansen Ellingsen

Nygård kirke

Amalie Myrmel Gjengedal 
& Sondre Birkeland Eide 

Nygård kirke

Berit Karin Moe		
Nygård kirke	

Vårt avdelingskontor på Laksevåg
 Johan Berentsens vei 4 (Jørs-bygget) 5160 Laksevåg

Døgnvakt 55 55 16 16
www.solstrands.no  -  post@solstrands.no

Vår erfaring - din trygghet
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Det skjer i Nygård menighet

Babysang
Foreldre med barn 0-1 år. Ingen påmelding. 
Ta med nistepakke; vi serverer kaffe/te. 
Ta også med et teppe som barnet kan ligge på. 
Sjekk kirken.no/nygard og Facebook: 
Babysang Laksevåg/Nygård for tider og mer informasjon.

Knøttesang
Foreldre med barn 1-3 år. 
Sjekk kirken.no/nygard. Facebook: Laksevåg/Nygård 
for tider og mer informasjon.

Mandagstreff
første mandagen i måneden kl 12.00-14.00.
Variert program og god servering.

Åpen kirkestue 
hvor alle er hjertelig velkommen. Ta med matpakken eller 
noe til kaffen, så serverer vi kaffe og te. Ta kontakt med 
oss i kirken om du vil ta en prat, eller du vil vi skal ha et 
besøk, eller du ønsker skyss til et eller annet arrange-
ment. Vi sees! De andre mandagene: Uformelt lunsjtreff 
fra kl 12. Ta med nistepakke; kaffe og te blir servert.

Barnekoret Solstrålene
Gutter og jenter 5 -12 år / øver torsdager kl. 17-18
i Nygård kirke. Kontakt:  Jannike Strømme Skorpen
Tlf 412 64 658  Epost: js326@kirken.no

Laxing Tensing
Fra ca 8. klasse og oppover - torsdager kl 18.30 - 21.30
Epost: LaxingTensing@gmail.com

Nattkafeen
Følg med på Facebook-siden Nattkafeen
(den med gateadresse) for datoer.

Hobbykveld
Liker du håndarbeid eller vil du bare møte trivelige folk?
Da er dette noe for deg. Annenhver mandag (partallsuker) 
kl. 19-21, treffes vi i Nygård kirke. Ta med deg det du
holder på med av kreative hobbyer, eller bare kom for 
en koselig prat og en kopp kaffe/te. Vi følger skoleruten.

Det skjer i Laksevåg menighet

T

BARNEKORET SOLSTRÅLENE
HVER TORSDAG KL 17.30 - 18.00 
I NYGÅRD KIRKE
FOR ALLE BARN MELLOM 5 - 12 ÅR

  Jannike Strømme Skorpen
  Tlf 412 64 658  Mail: js326@kirken.no

Kontakt:

♫ 

  
VViill  dduu  ssyynnggee  ii  kkoorr  ??  

♫♬
DDaammeekkoorr  VVeesstt  øøvveerr  ii  

NNyyggåårrdd  kkiirrkkee,,  oonnssddaaggeerr    
kkll  11993300--22113300..  

  
KKoorreett  ttaarr  iinnnn  ssaannggeerree  aavv  

bbååddee  ssoopprraanneerr  oogg  aalltteerr  oogg  
hhaarr  mmeeddlleemmmmeerr  ffrraa  
nneesstteenn  hheellee  BBeerrggeenn..  

 
FFoorr  nnæærrmmeerree  iinnffoo..  kkoonnttaakktt  kkoorreettss  

ddiirriiggeenntt  KKaannttoorr  JJaann  RRøøsshhooll  4488  9999  4477  0000 
eelllleerr  mmaaiill  jjrr994488@@kkiirrkkeenn..nnoo 

 

Babysang
Foreldre med barn 0-1 år. Ingen påmelding. 
Ta med nistepakke; vi serverer kaffe/te. Ta også med et 
teppe som barnet kan ligge på. Sjekk kirken.no/laksevag 
og Facebook: Babysang Laksevåg/Nygård for tider og mer 
informasjon.

Knøttesang
Foreldre med barn 1-3 år. Sjekk kirken.no/laksevag. 
Facebook Laksevåg/Nygård for tider og mer informasjon.

Åpen bibelgruppe
i kirkestuen siste tirsdagen i måneden kl. 20 (utenom 
ferier) En fast bibelgruppe samles oftere, men disse 
kveldene er den åpen for alle. Samtale om søndagens 
tekst, kveldsmat og sosialt samvær. Du er velkommen! 

Formiddagskonserter 2022/2023 i Laksevåg kirke
Normalt tirsdag kl.13.00. Følg med oppdateringer.

NB!
På menighetens nettside kirken.no/laksevag finnes mer
informasjon. Facebook: Laksevåg menighet
Om du har spørsmål, idéer, ris eller ros:
kontakt menighetskontoret!
Følg med på plakater, Facebook eller vår 
hjemmeside for oppdateringer.

Julekonsert tirsdag 13. desember 
kl. 13.00 i Laksevåg kirke
Silje Marie Norderhaug, sopran, 
Jan Røshol, orgel og flygel. 
Gløgg, kaffe og laksesnitter i etterkant.
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Returadresse:
Olsvik menighet
P.b. 549 Olsvik
5884 Bergen

Lik oss på
@olsvikkirke

AvtaleGiro er tilpasset de betalerne som ønsker 
automatisk betaling av regningene sine. Med denne 
løsningen besørger banken at de faste regningene 

betales direkte fra konto på forfallsdato. Du får god 
oversikt ved at du får varsel minst 7 dager før forfall, og 
kvittering med forklarende tekst på kontoutskriften.

Send svarkupongen til: Olsvik menighet, p.b. 549 Olsvik, 5884 Bergen 

Beløpsgrense per trekkmåned: Hvis maks. beløp ikke fylles 
inn, vil beløpsgrensen bli satt til kr. 1 000,- per trekkmåned. DU vil 
uansett ikke bli trukket mer enn avtalt beløp. 

 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AvtaleGiro er tilpasset de betalerne som ønsker automatisk betaling av regningene sine. Med 
denne løsningen besørger banken at de faste regningene betales direkte fra konto på forfallsdato. 
Du får god oversikt ved at du får varsel minst 7 dager før forfall, og kvittering med forklarende 
tekst på kontoutskriften.  
 
 
Med vennlig hilsen 

<Organisasjonens navn> 
 
 
Fyll ut svarkupongen nedenfor. 

 
 
   

PS! Vi anbefaler at du setter maksimums beløpsgrense til kr. 1 000,- per trekkmåned, for å ta høyde for eventuelle fremtidige endringer. 
Du vil uansett aldri bli trukket for mer enn det avtalte beløpet. 

 
!-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                        automatisk betaling av faste regninger 

"  JA TAKK! Jeg ønsker å betale med AvtaleGiro 
 

Mottaker   Mottakers konto Beløpsgrense per trekkmåned 

Olsvik menighet  Kr. …...…………… 
 

Jeg ønsker å gi:    # Kr 100,-    # Kr 200,-    # Kr 500,-    # Annet beløp Kr: ……………. 

Jeg ønsker å støtte:   # menighetsarbeidet    # diakoniarbeidet    # barne- og ungdomsarbeidet 
 

Belast mitt konto nr.    

KID-nr.  
            (KID-fylles ut av betalingsmottaker) 

 

Pers.nr. (må fylles ut om du ønsker skattefradrag) 
 

 

Navn: ……………………………………………………….….. 

Adresse: …………………………………………………….…. 

Post nr/sted: …………………………………………………… 

Sted/dato: ………………………………………… Underskrift: …………………..………………………… 

# Jeg ønsker ikke å motta 
varsel i forkant av betalingen 
 

Sett inn logo her 

 

en god
start på livet

VELKOMMEN
TIL DÅP

Støtte menighetens arbeid?
til 12192

Givertjeneste - automatisk betaling av faste regninger

Nygård menighet                                           5083 05 45759                            kr.....................

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---

JA TAKK! Jeg ønsker å betale med AvtaleGiro
Beløpsgrense pr. trekkmåned: Hvis maks. beløp ikke fylles inn, 
vil beløpsgrensen bli satt til kr.1000,- pr. trekkmåned. 
DU vil uansett ikke bli trukket mer enn avtalt beløp.

Mottaker                                                                 Mottakers konto.nr.                           Beløpsgrense pr. trekkmåned

AvtaleGiro er tilpasset de betalerne som ønsker automatisk 
betaling av regningene sine. Med denne løsningen 
besørger banken at de faste regningene betales direkte fra 
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Du vil uansett aldri bli trukket for mer enn det avtalte beløpet. 
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                                        automatisk betaling av faste regninger 

"  JA TAKK! Jeg ønsker å betale med AvtaleGiro 
 

Mottaker   Mottakers konto Beløpsgrense per trekkmåned 

Olsvik menighet  Kr. …...…………… 
 

Jeg ønsker å gi:    # Kr 100,-    # Kr 200,-    # Kr 500,-    # Annet beløp Kr: ……………. 

Jeg ønsker å støtte:   # menighetsarbeidet    # diakoniarbeidet    # barne- og ungdomsarbeidet 
 

Belast mitt konto nr.    

KID-nr.  
            (KID-fylles ut av betalingsmottaker) 

 

Pers.nr. (må fylles ut om du ønsker skattefradrag) 
 

 

Navn: ……………………………………………………….….. 

Adresse: …………………………………………………….…. 

Post nr/sted: …………………………………………………… 

Sted/dato: ………………………………………… Underskrift: …………………..………………………… 

# Jeg ønsker ikke å motta 
varsel i forkant av betalingen 
 

Sett inn logo her 

 

en god
start på livet
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Støtte menighetens arbeid?
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konto på forfallsdato. Du får god oversikt ved at du får 
varsel minst 7 dager før forfall, og kvittering med forklar-
ende tekst på kontoutskriften

Send svarkupongen til: Nygård menighet. Alfred Offerdalsvei 30, 5165 Laksevåg

Returadresse:
Olsvik menighet
P.b. 549 Olsvik
5884 Bergen

Lik oss på
@olsvikkirke

AvtaleGiro er tilpasset de betalerne som ønsker 
automatisk betaling av regningene sine. Med denne 
løsningen besørger banken at de faste regningene 

betales direkte fra konto på forfallsdato. Du får god 
oversikt ved at du får varsel minst 7 dager før forfall, og 
kvittering med forklarende tekst på kontoutskriften.

Send svarkupongen til: Olsvik menighet, p.b. 549 Olsvik, 5884 Bergen 

Beløpsgrense per trekkmåned: Hvis maks. beløp ikke fylles 
inn, vil beløpsgrensen bli satt til kr. 1 000,- per trekkmåned. DU vil 
uansett ikke bli trukket mer enn avtalt beløp. 
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Du vil uansett aldri bli trukket for mer enn det avtalte beløpet. 

 
!-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                        automatisk betaling av faste regninger 

"  JA TAKK! Jeg ønsker å betale med AvtaleGiro 
 

Mottaker   Mottakers konto Beløpsgrense per trekkmåned 

Olsvik menighet  Kr. …...…………… 
 

Jeg ønsker å gi:    # Kr 100,-    # Kr 200,-    # Kr 500,-    # Annet beløp Kr: ……………. 

Jeg ønsker å støtte:   # menighetsarbeidet    # diakoniarbeidet    # barne- og ungdomsarbeidet 
 

Belast mitt konto nr.    

KID-nr.  
            (KID-fylles ut av betalingsmottaker) 
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       Givertjeneste - automatisk betaling av faste regninger

Laksevåg menighet                                       3624 07 85603                            kr.....................

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---

JA TAKK! Jeg ønsker å betale med AvtaleGiro
Beløpsgrense pr. trekkmåned: Hvis maks. beløp ikke fylles inn, 
vil beløpsgrensen bli satt til kr.1000,- pr. trekkmåned. 
DU vil uansett ikke bli trukket mer enn avtalt beløp.

Mottaker                                                                 Mottakers konto.nr.                           Beløpsgrense pr. trekkmåned

Returadresse:
Olsvik menighet
P.b. 549 Olsvik
5884 Bergen

Lik oss på
@olsvikkirke

AvtaleGiro er tilpasset de betalerne som ønsker 
automatisk betaling av regningene sine. Med denne 
løsningen besørger banken at de faste regningene 

betales direkte fra konto på forfallsdato. Du får god 
oversikt ved at du får varsel minst 7 dager før forfall, og 
kvittering med forklarende tekst på kontoutskriften.

Send svarkupongen til: Olsvik menighet, p.b. 549 Olsvik, 5884 Bergen 

Beløpsgrense per trekkmåned: Hvis maks. beløp ikke fylles 
inn, vil beløpsgrensen bli satt til kr. 1 000,- per trekkmåned. DU vil 
uansett ikke bli trukket mer enn avtalt beløp. 

 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AvtaleGiro er tilpasset de betalerne som ønsker automatisk betaling av regningene sine. Med 
denne løsningen besørger banken at de faste regningene betales direkte fra konto på forfallsdato. 
Du får god oversikt ved at du får varsel minst 7 dager før forfall, og kvittering med forklarende 
tekst på kontoutskriften.  
 
 
Med vennlig hilsen 
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Fyll ut svarkupongen nedenfor. 

 
 
   

PS! Vi anbefaler at du setter maksimums beløpsgrense til kr. 1 000,- per trekkmåned, for å ta høyde for eventuelle fremtidige endringer. 
Du vil uansett aldri bli trukket for mer enn det avtalte beløpet. 
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AvtaleGiro er tilpasset de betalerne som ønsker 
automatisk betaling av regningene sine. Med denne 
løsningen besørger banken at de faste regningene 

betales direkte fra konto på forfallsdato. Du får god 
oversikt ved at du får varsel minst 7 dager før forfall, og 
kvittering med forklarende tekst på kontoutskriften.

Send svarkupongen til: Olsvik menighet, p.b. 549 Olsvik, 5884 Bergen 

Beløpsgrense per trekkmåned: Hvis maks. beløp ikke fylles 
inn, vil beløpsgrensen bli satt til kr. 1 000,- per trekkmåned. DU vil 
uansett ikke bli trukket mer enn avtalt beløp. 

 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AvtaleGiro er tilpasset de betalerne som ønsker automatisk betaling av regningene sine. Med 
denne løsningen besørger banken at de faste regningene betales direkte fra konto på forfallsdato. 
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tekst på kontoutskriften.  
 
 
Med vennlig hilsen 

<Organisasjonens navn> 
 
 
Fyll ut svarkupongen nedenfor. 

 
 
   

PS! Vi anbefaler at du setter maksimums beløpsgrense til kr. 1 000,- per trekkmåned, for å ta høyde for eventuelle fremtidige endringer. 
Du vil uansett aldri bli trukket for mer enn det avtalte beløpet. 
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Send svarkupongen til: Laksevåg menighet. Damsgårdsveien 182, 5160 Laksevåg
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Det er også styret som setter opp programmet for 
følgende semester. Idéer og forslag til forelesere kastes 
frem og diskuteres til en føler at en har kommet frem til et 
godt og variert program. Også forslag fra medlemmene 
mottas med takk.

Semesteravgiften er 250 kr, og for dette får en adgang til 
alle forelesningene. Ikke-medlemmer betaler 80 kr for 
møter de velger å være med på.

Ta turen til Laksevåg senioruniversitet. Her får du 
kunnskap og klokskap og sosialt samvær sammen med 
andre interesserte og interessante seniorer.

Av Svein O. Steindal

 

KUNNSKAP OG KLOKSKAP PÅ EN TIRSDAG FORMIDDAG 

Laksevåg senioruniversitet 

Kl. 11 annenhver tirsdag i vår- og høsthalvåret samles opptil 200 mennesker i Kultursalen på 
Vestkanten for å få innsikt gjennom foredrag om emner som angår oss alle, men med vekt 
på det som rører seniorene i samfunnet. 

Laksevåg senioruniversitet ble startet i 2005. Formålet ble formulert slik:  

Laksevåg senioruniversitet er en selvstendig ideell sammenslutning basert på individuelt 
medlemskap av ikke-yrkesaktive, som gjennom foredrag, kurs og gruppevirksomhet ønsker å 
sette seg inn i utvalgte fag og emner – uten sikte på å oppnå formell kompetanse. 

Det siste er svært viktig: Det heter universitet, det er lærdom som formidles, men her skal 
medlemmene få kunnskap uten krav om forkunnskap og uten at det skal avlegges noen 
eksamen. Senioruniversiteter er opprettet i de fleste bydeler og ellers over hele landet. Der 
er et visst samarbeid, men lite på formelt plan. Det skal ikke bygges opp et 
kostnadskrevende byråkrati. 

Siden 2005 har utallige forelesere med inngående kjennskap til sine spesialfelter gjestet 
Laksevåg senior og entusiastisk delt sin viten med medlemmene og andre som kommer 
innom. En av foredragsholderne, som hadde sin arbeidsplass på universitet, sa en gang; «Det 
er så kjekt å være her, en føler at folk lytter og er interessert. På universitetet møter vi ikke 
et blikk, studentene sitter bare og glaner ned i PC-ene sine.» 

Dette høstsemesteret har en disse emnene på programmet: «Kampen om sannheten, 
informasjonskrigen», «Tatoverte sjømenn og monarker», «Hans Nielsen Hauge og religiøs 
separatisme i Bergen», «Sotrasambandet», «Beatles og Rolling Stones ballader», «Nato i en 
utfordrende tid», «Arvegangsregler, testament og fremtidsfullmakt» og semesteret avsluttes 
6. desember med «Eldre juletradisjoner» og da kommer også Navy Vocalis med en liten 
julekonsert. 

Programmet for våren er ennå ikke klart, men vi starter opp tirsdag 10. januar med Elisabeth 
Eide som nylig har gitt ut bok om India og vil ta for seg dette spennende landet som er i ferd 
med passere Kina som det mest folkerike land i verden. Vårsemesteret avslutte med en 
busstur til et mål i Bergens nærområde 

Leder for tiden er Arne Buanes, og han har med seg et entusiastisk styre på fem medlemmer 
og en valgkomite med tre medlemmer som, når de har anledning – seniorer reiser jo en del, 

KUNNSKAP OG KLOKSKAP PÅ EN 
TIRSDAG FORMIDDAG
Laksevåg senioruniversitet

Kl. 11 annenhver tirsdag i vår- og høsthalvåret samles 
opptil 200 mennesker i Kultursalen påVestkanten for å få 
innsikt gjennom foredrag om emner som angår oss alle, 
men med vekt på det som rører seniorene i samfunnet.

Laksevåg senioruniversitet ble startet i 2005. 
Formålet ble formulert slik:

Laksevåg senioruniversitet er en selvstendig ideell 
sammenslutning basert på individuelt medlemskap av 
ikke-yrkesaktive, som gjennom foredrag, kurs og gruppe-
virksomhet ønsker å sette seg inn i utvalgte fag og emner 
– uten sikte på å oppnå formell kompetanse.

Det siste er svært viktig: Det heter universitet, det er lær-
dom som formidles, men her skal medlemmene få kunn-
skap uten krav om forkunnskap og uten at det skal 
avlegges noen eksamen. Senioruniversiteter er opprettet i 
de fleste bydeler og ellers over hele landet. Der er et visst 
samarbeid, men lite på formelt plan. Det skal ikke bygges 
opp et kostnadskrevende byråkrati. 

Siden 2005 har utallige forelesere med inngående kjenn-
skap til sine spesialfelter gjestet Laksevåg senior og 
entusiastisk delt sin viten med medlemmene og andre som 
kommer innom. En av foredragsholderne, som hadde sin 
arbeidsplass på universitet, sa en gang; «Det er så kjekt å 
være her, en føler at folk lytter og er interessert. 
På universitetet møter vi ikke et blikk, studentene sitter 
bare og glaner ned i PC-ene sine.»

Dette høstsemesteret har en disse emnene på 
programmet: «Kampen om sannheten, informasjons-
krigen», «Tatoverte sjømenn og monarker», 
«Hans Nielsen Hauge og religiøs separatisme i Bergen», 
«Sotrasambandet», «Beatles og Rolling Stones ballader», 
«Nato i en utfordrende tid», «Arvegangsregler, testament 
og fremtidsfullmakt» og semesteret avsluttes 6. desember 
med «Eldre juletradisjoner» og da kommer også Navy 
Vocalis med en liten julekonsert.

Programmet for våren er ennå ikke klart, men vi starter 
opp tirsdag 10. januar med Elisabeth Eide som nylig har 
gitt ut bok om India og vil ta for seg dette spennende 
landet som er i ferd med passere Kina som det mest folke-
rike land i verden. Vårsemesteret avslutte med en busstur 
til et mål i Bergens nærområde.

Leder for tiden er Arne Buanes, og han har med seg et
entusiastisk styre på fem medlemmer og en valgkomite 
med tre medlemmer som, når de har anledning - seniorer 
reiser jo en del, alle møter på styremøtene som holdes i 
forkant av medlemsmøtene, også for å gjøre alt klar for 
forelesningene.

Foto: Terje Hegnes. Emne; Beatles og Rolling Stones ballader; 
Engasjerte medlemmer fyller opp Kultursalen.

Leder,  Arne Buanes  Tlf. 915 61 870  
Epost: arne.buanes@gmail.com

Sekretær,  Brit Bratland  Tlf. 97976225 
Epost: britbratland@hotmail.com

Kasserer, Ann Mari Eide Tlf. 95257098 
Epost: annmari.eide@live.no

Medlem, Eirik Skogen Tlf. 92233222 
Epost: eirik@skogen.no

Medlem, Barbara Danielsen Tlf. 90865762 
Epost: barbada@online.no

Medlem, Svein Olav Steindal Tlf. 48245203 
Epost: sveinsteindal@hotmail.com

Beatles og Rolling Stones 
ballader. Svein Olav 
Steindal og Tor Olav 
Sønnervik

Senioruniversitetet har 
hver vår en tur med faglig
og sosialt tilbud.

 
 

Styret i Laksevåg Senioruniversitet:
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Vi er ved Puddefjordens bredder en varm sommerdag i 
året 1821. Ole Vik på småbruket Stranden tørker svetten 
av pannen. Hysj, hører han ikke hjul som skramler? 
Rett borti skogen kommer en karjol med en av 
Bergens store og velutdannete sønner i stor fart. 
Kusken trekker i tømmene, hesten steiler og karjolen 
stanser. En staselig mørkkledd mann med hvit snipp 
og flosshatt stikker hodet ut og hilser. Det er selveste 
Lyder Sagen som hilser på høy og lav langs ruten. 
Lyder ber kusken om å kjøre videre. Veien svinger seg 
ovenfor fjæresteinene og langs Løvstakkens 
bredder. Rundt hver sving kommer småbruk eller 
husene til en småfisker til syne. Lyder stikker igjen 
hodet ut. Damsgårdsfjellet stiger fram. Han vinker til 
beboerne på lyststedet Karensfryd. Snart troner 
mektige Damsgård hovedgård fram i det fjerne-
sommer residensen til hans gode venn konsul 
Janson.

Vi går noen år tilbake til 1792. Enebarnet Lyder er nå 15 
år gammel og har avsluttet 7års folkeskole to år tidligere. 
Å arbeide i farens krambod for deretter å overta den har 
han liten lyst til. Med skrekk ser han for seg flere tiår bak 
disken hvor han må holde rede på tørre tall, debet og 
kredit. Bokholderevnene hans er lite å skryte av, og han 
mestrer bare den mest nødvendige skrivning og regning. 
Lyder vil ikke være «dømt til livsvarig Bergen» som Hans 
Wiers Jensen skriver om i byens «nasjonalstykke Jan 
Herwitz». I stedet vil han sørover til København og det 
eneste universitetet i Norden. Foreldrene støtter ham, 
Lyder drar seg selv i ørene og leser privat. 17 år gammel 
tas han opp i øverste klasse på Bergen Katedralskole. 

Lyder flytter til København høsten 1797 og studerer teologi. 
De to første årene ofrer han seg  for studiene. Lyder er 
imidlertid rastløs, og ryktet om de lystige herrer fra Det 
Norske Selskab i gamle Juells kjellerlokale i Sværtegaden 
når også ham. Selskapets storhetstid sammen med blant 
andre Johan Hermann Wessel, Johan Nordahl Brun og 
Bernt Børresen hadde vært knapt 30 år tidligere. 
Arven fra Den franske revolusjon og kravet om løsrivelse 
fra Danmark var for lengst gått i dvale. Lyder ble en kjær 
og fargerik gjest både blant danske og norske i kongens 
by. Han hyller norsk kultur, fødebyen Bergen og sine 
utallige venner i historiske dikt og leilighetsdikts. 
Å gå på forelesninger og slite lesesalskrakken får Lyder 
lite tid til. Han skjelver når han ser for seg en framtid på 
prekestolen hvor falne sjeler skal innhentes. Det vil bli alt 
for tørt. Lyder fullfører riktignok teologistudiene, men 
legger presteyrket på hyllen nå han flytter hjem for godt til 
Bergen og en post ved Katedralskolen i 1805. 

Når Lyder møter den unge malerspiren Johan Christian 
Clausen Dahl i 1809, er han selv 32 år gammel. Lyder 
innser ungguttens kunstneriske kvaliteter, lar tanken 
modne litt og setter i gang en pengeinnsamling for ham 
blant Bergens rikmenn to år senere. Han unngår helt å ta 
åren når Dahl etter noen år utvikler seg til Norges mest 
kjente nasjonalromantiske eksportartikkel. Lyder oppretter 
sin egen tegneskole i Bergen, 

og sammen med Dahl oppretter 
han kunstforeninger i Trondheim 
og Bergen. Sammen med 
Wilhelm Frimann Koren Christie 
grunnlegger Lyder Bergen 
Museum i 1825. 

Bergens overklasse har kontinentale vaner, og flere som-
merlige lyststeder oppføres i 1700- og 1800-årene i Sand-
viken, byens sørlige omegn med Fana, foruten Askøy og 
Laksevåg. Rundt festbordet hos konsul Herman Didrich 
Janson på Damsgård Hovedgård blir Lyder en flittig gjest 
sammen med Wilhelm Frimann Koren Christie, tollkasserer 
Christie, biskop Johan Nordahl Brun og Fredrik Meltzer. 
Krusene svinges, og det skåles for handelsbyen Bergen, 
for fedrelandet og for kvinnen. 

Lyder har reist med karjol fra byen. Området mellom 
Smålungeren og Storelungeren er ennå ikke fylt igjen.
Leiegårdene på Nygårdstangen oppføres sent i1800-
årene. Den nye jernbanestasjonen og biblioteket kommer 
tidlig i 1900-årene. Broen over Nygårdsstrømmen har hel-
ler ikke kommet på plass. På sin vei mot Solheimsviken og 
Laksevåg må Lyder kjøre rundt hele Storelungeren via 
Kalfaret, Fløen og Møllendal. Veien mellom Solhemsviken 
og Laksevåg går langs stranden. På balustraden utenfor 
gjestgiveriet Lyst og Fryd går praten livlig. Her har byens 
ikke fullt så fine sitt tilfluktssted. Lyder stiger av og slår av 
noen ord med både gjestene og pakteren. Skal han avleg-
ge sin gode venn opp på Hovedgården en visitt? 
Skal de over et krus minnes den ærerike Eidsvollsturen 
våren 1814; først med vengebåten til Lærdal og deretter 
over Fillefjell helt til Eidsvoll? Hesten peser seg oppover 
den bratte Alleen. Etter et par timer i godt selskap hos kon-
sulen våger Lyder seg videre via Melkeplassen til Fyllings-
dalen langs en beryktet krøttersti av en vei.

«DA LYDER SAGEN BESØKTE 
  LAKSEVÅG» AV OLE DAG ARNTZEN

VELLYKKET JULEBASAR I 
MENIGHETSSALEN I NYGÅRD KIRKE 
I ÅR GIKK INNTEKTENE TIL UKRAINSKE 
FLYKTNINGER I BERGEN. 
Det kom inn kr 24.703. Gratulerer med flott resultat!
Åresalg, bruktmarked, salg av husflid, kaker, supper 
og brente mandler. Solstrålene og Damekoret Vest 
medvirket. Arr: Hobbyklubben med Sissel Andersen 
og Grete Smørås Foto: GBG



Gudstjenester i
Nygård kirke

Gudstjenester i
Laksevåg kirke

Kirkekalender for Nygård og Laksevåg Kirker

Søndag 11. desember kl 18.00  3. søndag i advent
Lysmesse. Solist Silje-Marie Norderhaug, rompetist
Frederik F. Engelsen og Sjur Hjeltnes, Konfirmanter deltar.
Gunn Berit Guldbrandsen
Lørdag 24. desember kl 14.30 og kl 16.00
Familiegudstjeneste. kl. 14.30  Lyderhorn skole brass. 
Frederik F. Engelsen trompet.
Familiegudstjeneste  kl. 16.00  Solist Tomine Mikkeline Eide og 
trompet Frederik F. Engelsen. Gunn Berit Guldbrandsen
Søndag 25. desember kl 12.00  1. juledag 
Høytidsgudstjeneste. Trompet Frederik F. Engelsen.
Gunn Berit Guldbrandsen. Kirkekaffe.
Søndag 1. januar 2023 Nyttårsdag kl. 12.00 
Kirsten Olsen 
Søndag 8. januar kl 11.00  Kristi åpenbaringsdag 
Felles med Laksevåg
Søndag 15. januar 2. søn.i åp.tiden
Gunn Berit Guldbrandsen
Søndag 22. januar kl 11.00  3. søn.i åp.tiden
Felles med Laksevåg.
Søndag 29. januar kl 11.00  4 søn.i åp.tiden
Kirsten Olsen

Søndag 5. februar kl 11.00  Såmannsøndag
Bibeldagen. Familiegudstjeneste. Solstrålene. 
Gunn Berit Guldbrandsen og Catherine Løkke. Kirkekaffe
Søndag 12. februar kl 11.00 Kristi forklarelsesdag 
Vikar
Søndag 19. februar kl 11.00 Fastelavnssøndag
Misjonsgtj. Gunn Berit Guldbrandsen. Kirkekaffe.
Søndag 26. februar kl 11.00 1. søndag i fastetiden
Felles med Laksevåg
Søndag 5. mars kl 11.00  2. søndag i fastetiden
Gunn Berit Guldbrandsen. Kirkekaffe.

Søndag 12. mars kl 11.00  3. søndag i fastetiden
Gunn Berit Guldbrandsen. Kirkekaffe.
Søndag 19. mars kl 11.00  4. søndag i fastetiden
Vikar
Fredag 24. mars kl 19.00 Ungdomsgudstjeneste
Gunn Berit Guldbrandsen m.fl. konfirmantene deltar, hotdog og brus
Søndag 26. mars kl 11.00 Maria budskapsdag
Gunn Berit Guldbrandsen. Årsmøte. Kirkekaffe.
Søndag 2. april kl 11.00 Palmesøndag
Gunn Berit Guldbrandsen. Kirkekaffe.
Torsdag 6. april kl 18.00 Skjærtorsdag
Gunn Berit Guldbrandsen.og kl. 18.00 med kveldsmat.
Fredag 7. april kl 11.00 Langfredag
Felles med Laksevåg

Søndag 9. april kl 11.00 Påskedag
Gunn Berit Guldbrandsen. Kirkekaffe.
Søndag 16. april kl 11.00  2. søndag i påsketiden
Famgudstjeneste. Barnas påskefest. Solstrålene deltar. 
Gunn Berit Guldbrandsen og  Jannike S. Skorpe. 
Kirkekaffe og aktiviteter for barn.
Søndag 23. april kl 11.00  3. søndag i påsketiden
Samtalegudstjeneste med konfirmantene. 
Gunn Berit Guldbrandsen. Kirkekaffe.

Søndag 11. desember kl 11.00  3. søndag i advent
Kirsten Olsen
Lørdag 24. desember kl 14.30 og kl 16.00
kl 14.30  Sangsolist Linn Jeanette Tennebekk
kl 16.00  Damsgård skolekorps, Miriam Kjær Døskeland,
Halvor Reisæter-Thu. Prest: Gina Marie Reisæter-Thu
og kantor Jan Røsholl
Søndag 25. desember kl 12.00  1. juledag
Høytidsgudstjeneste. Damekoret Vest. Kirsten OLsen 
Søndag 1. januar 2023  Nyttårsdag kl. 12.00
Felles med Nygård
Søndag 8. januar kl 11.00  Kristi åpenbaringsdag
Gina Marie Reisæter-Thu
Søndag 15. januar 2. søn.i åp.tiden
Felles med Nygård
Søndag 22. januar kl 11.00  3. søn.i åp.tiden
Kirsten Olsen
Søndag 29. januar kl 11.00  4 søn.i åp.tiden 
Felles med Nygård
Søndag 5. februar kl 11.00  Såmannsøndag
Kirsten Olsen
Søndag 12. februar kl 11.00 Kristi forklarelsesdag
Kirsten Olsen
Søndag 19. februar kl 11.00 Fastelavnssøndag
Familiegudstjeneste. Tårnagenthelg. Solstrålene. 
Kirsten Olsen og Cathrine Løkke. 
Søndag 26. februar kl 11.00 1. søndag i fastetiden
Vikar
Søndag 5. mars kl 11.00  2. søndag i fastetiden
Felles med Nygård

Søndag 12. mars kl 11.00  3. søndag i fastetiden
Kirsten Olsen

Søndag 19. mars kl 11.00  4. søndag i fastetiden
Kirsten Olsen.
Søndag 26. mars kl 11.00 Maria budskapsdag
Famgudstjeneste. 6 års- diplom. Solstrålene.
Kirsten Olsen. 
Søndag 2. april kl 11.00 Palmesøndag
Vikar
Torsdag 6. april kl 18.00 Skjærtorsdag
Felles med Nygård 
Fredag 7. april kl 11.00 Langfredag
Kirsten Olsen.

Søndag 9. april kl 11.00 Påskedag
Kirsten Olsen
Søndag 16. april kl 11.00  2. søndag i påsketiden
Famgudstjeneste. Barnas påskefest. Samtalegudstjeneste 
med konfirmantene. Kirsten Olsen, Catherine Løkke 
og Sverre Knardal .
Søndag 23. april kl 11.00  3. søndag i påsketiden
Kirsten Olsen 


